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Wynajem dźwigu –  Brzeg Dolny i okolice do 50 km
Usługi dźwigowe wraz z obsługą operatorską!

Skontaktuj się z nami 696 788 430
handel@stalchem.com.pl

Żuraw samojezdny GROVE GM3050
Udźwig 50 ton
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16 marca biuro 
projektowe Archimedia 
w Poznania przekazało 
Gminie Środa Śląska 
kompletny projekt 
budowlany nowej Szkoły 
Podstawowej na Winnej 
Górze w Środzie Śląskiej 
wraz z wizualizacją 
architektoniczną obiektu.

Projekt budowlany gotowy, teraz 
czas na pozwolenie na budowę

Burmistrz: zmodernizujemy 
867 lamp ulicznych  5

Malczyce: 
Wójt 
skazany za 
znieważenie 
policjantów. 
Będą nowe 
wybory  2

Kostomłoty: Światowy 
Dzień Zespołu Downa

Miękinia: Przebudowa 
ul. Innowacyjnej  14

Udanin: Spotkanie 
wójta z dyrektorami 
szkół podstawowych
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Startuje przebudowa ul. Leśnej  4

Mieszkańcy 
zarybili 
staw 
w Proszkowie

Sześcioro nowych 
funkcjonariuszy
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Środa Śl.  Był nietrzeźwy i spowodował kolizję
Dyżurny otrzymał zgłoszenie o kolizji dwóch pojazdów na jednej z ulica miasta. Policjanci 
ustalili, że kierujący Alfa Romeo jechał środkiem jezdni. W pewnym momencie zatrzymał 
się, a następnie zaczął cofać, nie zważając na to, że za nim jedzie drugi samochód. W wyniku 
tego doszło do otarcia pojazdów.
Kierowca Alfa Romeo oświadczył mundurowym, że jechał do sklepu. Wcześniej jednak wypił 
piwo. Twierdził jednocześnie, że to kierująca VW najechała na niego. W trakcie czynności 
policjanci wyczuli od mężczyzny wyraźną woń alkoholu. Miał bełkotliwą mowę, nie potra� ł 
logicznie się wypowiadać, a przy tym wyraźnie chwiał się na nogach nie mogąc utrzymać 
równowagi.
W związku z podejrzeniem kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości mężczyzna został 
zatrzymany i doprowadzony do jednostki Policji. Jego pojazd został zabezpieczony na parkingu 
strzeżonym. Chociaż alkomat wskazywał wartość blisko dwóch promili alkoholu w organizmie, 
kierujący nie był w stanie prawidłowo poddać się badaniu urządzeniem zgodnie wymaganymi 
parametrami. Dlatego też w szpitalu została od niego pobrana krew do badań. Kierującym 
okazał się 43-letni mężczyzna.
Kiedy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. 
Ponadto w związku z odmową przyjęcia mandatów za spowodowanie kolizji oraz za nie 
stosowanie się do obowiązku zasłaniania ust i nosa przeciwko niemu zostanie sporządzony 
wniosek do sądu o ukaranie.
Przestępstwo kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą 
do 2 lat pozbawienia wolności.

Powiat  Poszukiwany sam zgłosił się do Komendy
Każdego dnia pol ic janci 
spotykają się z przeróżnymi 
sytuacjami i mają do czynienia 
z niekiedy nieprzewidywalnym 
zachowaniem interesantów. Tak 
też było w przypadku mężczyzny, 
który przyszedł do Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej.
O f i ce r  D y ż u r ny  w i d z ą c 
interesanta w poczekalni zapytał, 
w czym może pomóc. W odpowiedzi ku swojemu zaskoczeniu usłyszał od mężczyzny, że ma 
on telefon w brzuchu i chciałby, aby policjanci mu w tej sytuacji pomogli.
Mężczyzna twierdził przy tym, że jest przejazdem i pochodzi z Głogowa. O� cer Dyżurny 
poprosił o dokument tożsamości, a następnie sprawdził osobę w systemie policyjnym. Okazało 
się, że 34-letni głogowianin jest poszukiwany przez sąd celem doprowadzenia do jednostki 
penitencjarnej.
Policjanci zatrzymali mężczyznę i ponieważ nie wymagał on pomocy medycznej, jeszcze 
tego samego dnia został przewieziony do zakładu karnego, w którym spędzi najbliższe dni.

Nietrzeźwi rowerzyści
Wydaje się, że lepsze warunki atmosferyczne, brak zalegającego śniegu i siarczystych 
mrozów sprawiły, że miłośnicy jednośladów pojawili się na drogach powiatu średzkiego. 
Wszystko byłoby w porządku, gdyby nie fakt, że wyjeżdżając na drogę nie zadbali o to, aby 
być trzeźwymi.
Miękińscy dzielnicowi zatrzymali na terenie jednej z miejscowości w swojej gminie 26-letniego 
mężczyznę, który jechał rowerem mając w organizmie blisko 1,5 promila alkoholu. Mężczyzna 
został ukarany mandatem karnym. Mundurowi zakazali mu też dalszej jazdy. Te same 
konsekwencje poniósł inny rowerzysta, który z blisko jednym promilem w organizmie jechał 
drogą publiczną.
Kolejnych miłośników jednośladów pod wpływem alkoholu zatrzymali policjanci ze średzkiej 
drogówki. 56-latek jechał rowerem mając w organizmie blisko 1,5 promila alkoholu. Kolejny 
rowerzysta z blisko pół promila jechał w środku nocy drogą publiczną nie zważając na swoje 
i innych bezpieczeństwo. Na obu mężczyzn policjanci nałożyli grzywny w postaci mandatów 
karnych.
Z zupełnie innymi konsekwencjami musi liczyć się kierujący motorowerem marki Junak. 
58-letni mieszkaniec powiatu średzkiego z blisko promilem alkoholu w organizmie. Kierowanie 
pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości stanowi przestępstwo, za które grozi kara 
do 2 lat pozbawienia wolności.

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy,
pragniemy życzyć Państwu,

aby świąteczny czas przepełniony był
zdrowiem, ciepłem oraz radością.

Niech czas Zmartwychwstania przyniesie
nadzieję na lepszy czas oraz napełni wiarą

i spokojem, a także da siłę do
pokonywania codziennych trudności.

Adam Ruciński
Burmistrz Środy Śląskiej

wraz z pracownikami UM
w Środzie Śląskiej

Jerzy Kryciński
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z Radnymi

GMINA
ŚRODA ŚLĄSKA

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa
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Budowa bazowej infrastruktu-
ry do uruchomienia Wrocławskiej 
Kolei Metropolitalnej. Poprawa 
jakości połączeń z Legnicy do 
Wrocławia na odcinku Środa 
Śląska – Wrocław” w ramach 
rządowego programu Kolej+ do 
2028 roku ma być prowadzo-
na przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. 

Na linii Wrocław Świebodzki 
– Środa Śląska mają być zmo-
dernizowane wszystkie stacje i 
przystanki kolejowe, w tym przy-
stanek kolejowy Przedmoście-
Święte oraz stacja kolejowa Środa 
Śląska. Zgodnie z nową propo-
zycją marszałka województwa 

udział Gminy Środa Śląska ma 
wynieść 7%, co stanowi kwotę 
70 tys. zł, celem opracowania 
studium planistyczno-progno-
stycznego inwestycji.

Projekt zakłada wybudo-
wanie infrastruktury kolejo-
wej w obrębie Wrocławskiego 
Węzła Kolejowego na odcinku 
Wrocław Świebodzki – Wrocław 
Muchobór. Dzięki temu urucho-
mione będą nowe połączenia 
w ramach Wrocławskiej Kolei 
Metropolitalnej na kierun-
kach Wrocław – Środa Śląska, 
Wrocław – Wołów i Wrocław – 
Jaworzyna Śląska. Ważnym ele-
mentem będzie ożywienie komu-

nikacyjne Dworca Świebodzkiego 
we Wrocławiu, co dla mieszkań-
ców miasta i gminy Środa Śląska 
oznacza szybki i przyjazny 
sposób komunikacji z centrum 
Wrocławia. 

Całkowitą wartość inwesty-
cji oszacowano na ok. 191 mln 
zł, a wkład własny samorzą-
dów na poziomie ok. 29 mln zł 
tj. 15% wartości inwestycji, co 
byłoby na wszystkie jednostki 
gminne i powiatowe, które po-
dejmą współpracę z Urzędem 
Marszałkowskim.

- Gmina Środa Śląska w peł-
ni popiera ten projekt, identy�-
kuje się z nim i chce być w nim 

aktywna razem z Samorządem 
Województwa, Miastem Wrocław, 
Gminą Miękinia oraz Powiatem 
Średzkim - zapewnia burmistrz 
Adam Ruciński. – To ważny 
projekt, niezwykle potrzebny dla 
rewitalizacji i przebudowy stacji 
kolejowej Środa Śląska, dalszej 
sukcesywnej rozbudowy pod-
strefy Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej oraz planowanej 
inwestycji developerskiej spółki 
Polskie Domy Drewniane S.A., 
która planuje wybudować do 2025 
roku 850 mieszkań na Winnej 
Górze w Środzie Śląskiej – dodaje 
włodarz gminy.

10 marca średzka Gmina potwierdziła 
wolę udziału w uruchomieniu 
Wrocławskiej Kolei Metropolitalnej, w 
ramach rządowego programu Kolej+. 
Burmistrz ponownie zadeklarował 
możliwość współ�nansowania, 
wspólnie innymi samorządami, 
dokumentacji tej inwestycji. Specjalne 
szynobusy mają kursować na trasie 
Wrocław Świebodzki - stacja kolejowa 
Środa Śląska.

Wrocławska Kolej Metropolitalna 
z aktywnym udziałem Środy Śląskiej

31 marca 2019 roku poli-
cjanci zostali wezwani do domu 
wójta przez jego żonę. Po przy-
byciu funkcjonariuszy kobieta 
zaprzeczyła, jakoby powodem 
jej działania było agresywne 

zachowanie męża lub przemoc 
domowa.

Mundurowi nie byli jednak 
przekonani i postanowili zatrzy-
mać wójta. W trakcie transportu 
na komisariat znieważył funk-

cjonariuszy, odmówił badania na 
zawartość alkoholu we krwi oraz 
składania wyjaśnień na komen-
dzie, gdzie zatrzymano go na kil-
kanaście godzin. Wyrok pierw-
szej instancji zapadł we wrześniu 
2020 przed Sądem Rejonowym w 
Środzie Śląskiej.

18 marca 2021 sąd odwoław-
czy utrzymał decyzję pierwszej 
instancji. Piotr F. został skazany 

na grzywnę 7,5 tys. zł. W prak-
tyce oznacza to, że wójt gminy 
Malczyce nie będzie mógł dalej 
pełnić swojej funkcji, a do czasu 
nowych wyborów jego rolę przej-
mie wyznaczony komisarz.

Oświadczenie 
Piotra Frankowskiego na str.  13

Wójt gminy Malczyce został prawomocnie skazany 
na grzywnę za znieważenie policjantów. 
Nie może już pełnić funkcji wójta.

Wójt Malczyc skazany za znieważenie 
policjantów. Będą nowe wybory
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BEZPŁATNY TRANSPORT !!!  * 
*z wybranych miejscowości 

•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK PROCESU 
• LIDER ZESPOŁU PRODUKCYJNEGO 
Tec 
 

71 771 9889 rekrutacja@vitro.com
mmm 

•  Atrakcyjne wynagrodzenieÊ
•  Dofinansowanie do posiłkówÊ
•  Praca w systemie 12h - 3ÊnaÊ3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 

Operator produkcji
Operator produkcji z uprawnieniami na wózek widłowy
Technik procesu

R  E  K  L  A   M  A

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

Instalacje
Fotowoltaiczne

tel.: 790878844

Montaż, Dotacje

Zdrowych, pogodnych Świąt WielkanocnychZdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
oraz wesołego Alleluja oraz wesołego Alleluja 

wszystkim swoim klientom
życzy

Auto-Glass   AUTO SZYBY
Mariusz Piszczek
Środa Śl. ul. Wiejska 1
tel. 600 447 801

Do połowy maja biuro pro-
jektowe Archimedia ma uzy-
skać pozwolenie na budowę 
nowej szkoły podstawowej oraz 
przedłożyć projekty wykonaw-
cze i kosztorysy inwestorskie dla 
wszystkich branż. 

- Zakończenie projektu bu-
dowlanego pozwala na przejście 
do kolejnego etapu kontraktu 

jaki zawarliśmy z Gminą Środa 
Śląska W chwili obecnej nasi 
inżynierowie przystępują do 

uszczegóławia-
nia rozwiązań 
projektowych, 
co znajdzie od-
zwierciedlenie 
w projektach 
wykonawczych 
-  i n for mu-
je szef biura 
Archimedia, 
Krzysztof 
Janus.

Umowa na 
prace projek-
towe między 
Gminą a �rma 

Archimedia zawarta 26 sierp-
nia ub.r. jest podzielona na trzy 
części. Zakończenie ostatniej 
części planowane jest na 15 
maja br. kiedy Gmina otrzyma 
wszystkie elementy zakontrak-
towanej dokumentacji pro-
jektowej, na podstawie której 
możliwa będzie realizacja prac 
budowlanych, których wartość 
szacowana jest na 23 mln zł. 

- Projekt budowlany i wnio-
sek o pozwolenie na budowę jest 
ważnym kamieniem milowym, 
zbliżającym nas do ogłoszenia 
przetargu na budowę nowej 
szkoły podstawowej - podkreśla 
burmistrz Adam Ruciński.

16 marca biuro 
projektowe Archimedia 
w Poznania przekazało 
Gminie Środa Śląska 
kompletny projekt 
budowlany nowej 
Szkoły Podstawowej 
na Winnej Górze 
w Środzie Śląskiej 
wraz z wizualizacją 
architektoniczną 
obiektu.

Projekt budowlany gotowy, 
teraz czas na pozwolenie na budowę

Wizualizacja elewacji frontowej szkoły podstawowej na Winnej Górze w Środzie Śl. Źródło: Archimedia

Odbioru projektu budow-
lanego dokonali komisyjnie 
członkowie gminnego zespo-
łu ds. budowy szkoły podsta-
wowej na Winnej Górze. W 
skład zespołu wchodzą m.in. 
dyrektorzy ZOPO i SP nr 3, 
burmistrz, przedstawiciele 
Rady Rodziców i urzędnicy 
średzkiego magistratu. Wartość 
prac projektowych zakontrakto-
wanych w biurze projektowym 
Archimedia z Poznania sięga 
480 tys. zł i jest zabezpieczona 
uchwała budżetową średzkiej 
Rady Miejskiej na 2021 rok.

R E K L A M A

R E K L A M A
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Z okazji świąt składamy wszystkim najlepsze życzenia.
Niech ten wyjątkowy czas napełni Państwa serca otuchą i nadzieją

oraz pozwoli przezwyciężyć nawet największe trudności.
Rada Nadzorcza Zarząd i Pracownicy

BANK SPÓŁDZIELCZY
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

Koszt przebudowy ul. Leśnej 
to 459 tys. zł. Roboty obejmują 
rozebranie istniejącej nawierzch-
ni bitumicznej, wykonanie nowej 
nawierzchni z asfaltu, chodnika 

z kostki betonowej oraz ułoże-
nie trasy kablowej pod przyszłe 
oświetlenie uliczne typu LED.

- Ta inwestycja to ważny krok 
w kierunku urbanizacji terenów 

za średzką obwodnicą. To też 
znacząca poprawa dojazdu do 
Osiedla Socjalnego - zaznacza 
burmistrz Adam Ruciński

Z kolei w II kwartale br. roz-
pocznie się rewitalizacja odcin-
ków dróg w mieście, tj. odcinka 
ul. Mostowej przy blokach spół-
dzielczych, wzdłuż garaży do 
boiska Orlik oraz ul. Spacerowej 
koło Parku Zachodniego do ul. 
Miłej. Wartość tych prac wyniesie 
ponad 200 tys. zł

Rozpoczęły się roboty przygotowawcze przy 
przebudowie ul. Leśnej w Środzie Śląskiej, na 
odcinku od ul. Wiejskiej do granicy lasu na średzkich 
Bielanach. Roboty wykonuje firma EUROVIA. 
Gminna inwestycja ma zakończyć się do końca 
czerwca.

Startuje przebudowa  
ul. Leśnej

Ul. Leśna w Środzie Śląskiej

Wjazd na ul. Spacerową w Środzie Śląskiej

Boczna ul. Mostowej w Środzie Śląskiej

Przekaż 1% podatku dla strażaków chorych i poszkodowanych

KRS 0000683192
Każda złotówka jest cenna

www.plomyknadziei.pl

Dolnośląska Fundacja Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej
na Ratunek Chorym i Poszkodowanym „PŁOMYK NADZIEI”

R E K L A M A

Jeszcze w marcu br. rozpocz-
ną się prace związane z demon-
tażem funkcjonującej od lat 
60-tych w tej samej relacji jedno-
torowej linii 400 kV. W ramach 
tych prac zdemontowana zostanie 
linia na odcinku od gminy Ruja 
do Stacji Elektroenergetycznej 
Pasikurowice. Roboty będą 

prowadzone na terenie gminy 
Środa Śląska oraz sześciu innych 
gmin: Ruja, Malczyce, Miękinia, 
Oborniki Śląskie, Wisznia Mała 
oraz Długołęka. Planowany 
całkowity czas rozbiórki to 6 
miesięcy. 

Przed rozpoczęciem robót, 
właściciele gruntów, na których 

znajdują się słupy przeznaczone 
do demontażu, zostaną poin-
formowani o zakresie i terminie 
prac. Co istotne, wykonawca 
usunie wszystkie szkody, które 
mogą powstać na skutek prowa-
dzonych prac, a jeśli nie będzie 
to możliwie, wypłaci stosowne 
odszkodowanie.

Spółka Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
S.A. realizuje inwestycję „Budowa linii 
elektroenergetycznej 400kV Czarna-Pasikurowice”. 
Prace, które mają się rozpocząć jeszcze w marcu, 
będą prowadzone na terenie 7 gmin w województwie 
dolnośląskim, w tym na terenie gminy Środa Śląska.

Demontaż linii elektroenergetycznej 
na terenie gminy Środa Śląska

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl
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Burmistrz Środy Śląskiej informuje, o zmianie dotychczaso-
wych zasad obsługi mieszkańców w związku z gwałtownym 
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.
Od poniedziałku 22 marca do odwołania – nie krócej jednak 
niż do 9.04.2021r., ZOSTAJE ZAWIESZONA bezpośrednia obsługa 
mieszkańców w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej.

Obsługa w zakresie zadań niezbędnych do zapewnienia pomocy oby-
watelom prowadzona będzie WYŁĄCZNIE (PO TELEFONICZNYM UZGOD-
NIENIU TERMINU) w sprawach:
– rejestracji aktów stanu cywilnego,
– ewidencji ludności i dowodów osobistych,

Zachęcamy do dokonywania wpłat w następujący sposób:
1. podatki za pomocą bankowości elektronicznej na indywidualny nr 
konta podany w decyzji podatkowej,
2. opłatę z tytułu wieczystego użytkowania terenu oraz z tytułu prze-
kształcania wieczystego użytkowania na własność na numer rachunku 
bankowego 79 1020 5226 0000 6302 0601 7844,

3. opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą 
bankowości elektronicznej na indywidualny numer konta podany 
na zawiadomieniu,
4. kasa czynna będzie w godz. 8:00-14:00 z przerwą od 10:00 do 10:30 .
Każda niezbędna wizyta w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej 
powinna odbywać się z zachowaniem obowiązujących zasad bezpie-
czeństwa sanitarnego tj.:
– obowiązkowym zasłanianiem ust i nosa,
– dezynfekcją rąk
– zachowaniem dystansu.
Informujemy, że w dalszym ciągu nie będą odbywały się dyżury Bur-
mistrza w sprawie przyjęć mieszkańców oraz dyżur pracowników w 
środy od godz. 16:00 do 17:00
Na parterze holu Urzędu znajduje się urzędowa skrzynka podawcza, do 
której należy wrzucać wszelką korespondencję kierowaną do Urzędu.
W pozostałych sprawach preferowaną formą kontaktu z merytorycz-
nymi pracownikami jest bezpośredni kontakt telefoniczny, nr tel. 71 
3960715, 71 3960795, mailowy um@srodaslaska.pl. lub poprzez plat-
formę ePUAP i Profil Zaufany”

Zawieszenie bezpośredniej obsługi mieszkańców od marca

– Prace w zakresie porządko-
wania i pielęgnacji nasadzeń od-
bywają się raz do roku, natomiast 

ich efekty są widoczne od pierw-
szych pąków aż do pełnego rozkwi-
tu – wyjaśnia Marian Sujecki, ko-
ordynator działu zieleni w spółce 
OSiR Środa Śląska. – Prawidłowo 
wykonane prace pielęgnacyjne 
procentują w wymiarze estetycz-
no-wizualnym naszego miasta, 
dodając kolorytu i ciesząc oczy – 
podsumowuje Marian Sujecki.

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Środzie Śląskiej, w ramach 
umowy podpisanej ze średzkim 

magistratem, realizuje stale 
utrzymanie zieleni w okresie od 
połowy maja do końca paździer-
nika. Przez pozostałe miesiące, 
od listopada do końca marca, 
średzka spółka zajmuje się zbie-
raniem luzu śmieciowego na 
trawnikach i rabatach, a także 
utrzymaniem czystości wybra-
nych przestrzeni publicznych na 
zlecenie średzkiego magistratu. 
Gminna spółka zarabia na tym 
rocznie prawie 350 tys. zł.

Spółka OSIR w Środzie 
Śląskiej, w ramach 
kompleksowej umowy 
ramowej, zawartej 
z  Urzędem Miejskim 
w kwietniu 2020, 
porządkuje zieleń 
na terenie miasta. 
W ostatnich dniach 
pracownicy gminnej 
spółki zajmowali się 
m.in. przycinaniem róż w 
obrębie ulic Legnickiej i 
Targowej.

OSiR porządkuje zieleń miejską
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Starostwo bez bezpośredniej obsługi klientów
Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej, z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną w kraju i w Powiecie Średzkim, z dniem 22.03.2021 r. 
do ODWOŁANIA wprowadza ograniczenie w postaci braku bezpośredniej obsługi klientów i osobistego udziału przy załatwianiu spraw w sie-
dzibie urzędu.
W związku z tym prosimy o pozostawienie dokumentów (wniosków, pism itp.) w przygotowanej do tego celu skrzynce, znajdującej się na par-
terze wewnątrz budynku starostwa przy wejściu głównym.
W przypadku konieczności kontaktu z wydziałami merytorycznymi / jednostkami organizacyjnymi podajemy numery telefonów kontaktowych:

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół 
oraz wesołego Alleluja wszystkim swoim Klientom
Życzy

Przedsiębiorstwo Handlowe
Andrzej Staśko, Józefa Staśko
Sklep Meblowy ul. Legnicka 49
Sklep Meblowy Pl. Wolności 8
Kiosk Ruchu ul. Legnicka 25

R E K L A M A

Gmina Środa Śląska podjęła 
w 2020 roku współpracę z gmina-
mi: Wołów, Twardogóra, Strzelin, 
Miasto Oława, Żmigród, Milicz 
i Prusice dla modernizacji lamp 
ulicznych sieci Tauron na terenie 
8 gmin. Do�nansowanie Unii 
Europejskiej na modernizację po-
chodzi z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 

W  m i e ś c i e  i  g m i n i e 
Środa Śląska burmistrz wraz 
z Wydziałem Inwestycji wyty-
pował 828 lamp na sieci Tauron, 
których oprawy oświetleniowe 
będą zmodernizowane na ener-

gooszczędne typu LED, a 39 lamp 
planuje się w ramach projektu do-
stawić, co łącznie daje sumę 867 
nowych energooszczędnych lamp 
ukończonych. 

- To duży sukces naszej Gminy. 
867 nowoczesnych lamp ulicznych 
w ciągu 2 lat. Mieszkańcy zobaczą 
nową jakość oświetlenia, a Gmina 
zaoszczędzi na rachunkach za 
prąd – podkreśla burmistrz 
Adam Ruciński.

Ponad 520 lamp do moder-
nizacji na oprawy typu LED są 
zlokalizowane w Środzie Śl. 
- wzdłuż ciągów ul. Kolejowej, 
K rót k ie j ,  B a c z y ń s k ie go , 
Legnickiej, Lipnickiej, Lipowej, 
Malczyckiej, Skłodowskiej-
Curie, Mleczarskiej, Mostowej, 
Oławskiej, Orlej, Parkowej, 
Partyzantów, Placu Wolności, 
Ra koszyck iej,  Słonecznej, 
Spokojnej, Strzeleckiej, Szkolnej, 

Świdnickiej, Św. Andrzeja, 
Ko ś c iu s z k i ,  Waw r z y ń c a 
Korwina, Wiejskiej, Wierzbowej, 
Wrocławskiej i Zacisznej. 

Pozostałe 345 lamp do mo-
dernizacji na LED znajduje się 
na terenie 11 sołectw: Kobylniki, 
Cesarzowice, Kulin, Michałów, 
Przedmoście,  Komornik i, 
J a s t r z ę b c e ,  R a k o s z y c e , 
Szczepanów, Ciechów i Święte. 
Były to głównie ciągi drogowe 
w tych miejscowościach. 

Pierwszym z pomysłodaw-
ców projektu modernizacji lamp 
ulicznych na głównych ciągach 
komunikacyjnych był radny 
Arkadiusz Hibner. Projekt bę-
dzie realizowany od IV kwartału 
2021 do IV kwartału 2022 roku. 
Wartość tego zadania do ponad 2 
mln zł, a do�nansowanie unijne 
na poziomie 75% wynosi ponad 
1,5 mln zł.

Gmina Środa Śląska 
wraz z 7 innymi 
gminami subregionu 
wrocławskiego 
otrzyma od Zarządu 
Województwa 
Dolnośląskiego 
do�nansowanie unijne 
na realizację projektu 
pn. „Modernizacja 
istniejącego 
oświetlenia ulicznego 
i drogowego przy 
drogach publicznych na 
energooszczędne”.

Burmistrz: zmodernizujemy 
867 lamp ulicznych

Wcześniej akwen był zaro-
śnięty i nie przyciągał uwagi 
mieszkańców. Przebudowa 
stawu polegała na pogłębieniu 
czaszy zbiornika, umocnieniu 
brzegów betonową palisadą oraz 
kamieniem zatopionym w beto-

nie, humusowaniu z obsiewem 
skarp zbiornika, a także nowe 
nasadzenia zieleni. 

– Zarybienie to kolejny etap 
prac przy naszym stawie. Dzięki 
wsparciu Gminy wiele zostało 
już wykonane, ale z pewnością 
nadal będę wspólnie z mieszkań-
cami starał się, żeby realizować 
kolejne etapy. Naszym kolejnym 
celem jest zamontowanie ławek, 
kolejne nasadzenia roślin – wy-
jaśnia Tomasz Jamrozik, sołtys 
Proszkowa. 

Warto odwiedzić staw 
w Proszkowie, gdzie dla rekre-
acji można pojeździć też na rol-

kach, gdyż przy okazji letnie-
go asfaltowania dróg i boiska 
w Proszkowie wokół stawu wy-
konano nawierzchnię asfaltową 
ścieżki. 

- Powstaje wspaniałe miejsce 
codziennego wypoczynku miesz-
kańców Proszkowa i spędzania 
wolnego czasu. Mam nadzieję, 
że niejeden rowerzysta przejeż-
dżający przez tą miejscowość 
będzie mógł wypocząć w tym 
miejscu, nabrać sił �zycznych i 
psychicznych, relaksując się na 
łonie natury – zachęca radny 
Arkadiusz Hibner.

Pod koniec ubiegłego 
roku zakończyła 
się przebudowa i 
modernizacja stawu 
w Proszkowie. W 
rewitalizację zbiornika 
mocno zaangażowali 
się mieszkańcy wsi, 
a Gmina wsparła tę 
inwestycję kwotą 115 tys. 
zł. W ubiegłą niedzielę 
mieszkańcy wraz z 
sołtysem, miejscowym 
radnym i burmistrzem 
dokonali zarybienia 
stawu.

Mieszkańcy zarybili 
staw w Proszkowie
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• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

Możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy prawnej

By kolejny dzień nie był tym ostatnim! 
Ratujemy małe serce Tomaszka!

PILNE!
Zbiórka na cel: Operacja w klinice kardiologicznej w Linz 
Tomasz Wilk, 13 miesięcy, Środa Śląska, dolnośląskie
Wrodzone zwężenie ujścia tętniczego lewego, stan po balonoplastyce zastawki aortalnej 
oraz cieśni aorty
Rozpoczęcie: 15 Marca 2021  Zakończenie: 1 Maja 2021 

Jesteśmy rok po operacji Tomusia! Rok codziennego koszmaru i panicznego strachu o życie synka! Czy mój synek się obu-
dzi, czy rano będzie żył, czy kolejny dzień będzie tym ostatnim? Jak długo można być tak bardzo czujnym? A co, jeśli prze-
gapimy ten moment?
Kardiologiczne dzieci zaskakują w dwie strony. Potra� ą pokazać niesamowitą siłę, ale jednocześnie odchodzą też nagle i 
bez wcześniejszych objawów…
Jestem matką takiego dziecka i codziennie boję się o jego życie! Mój synek nie ma alternatywy w Polsce! Lekarze uważają, 
że trzeba czekać, a ja jako matka wiem, że czekać nie mogę, bo tak się nie da żyć!

Poród, szczęście, duma, ulga… Żadne z tych uczuć nie było moim udziałem. Zaraz po porodzie zaczęłam się bać i boję się 
do teraz! Lekarze mówili wprost – bardzo małe szanse, bo przy tej wadzie umieralność jest ogromna! Będziemy próbo-
wali, ale proszę nie łudzić się za bardzo… 
W ciągu pierwszej doby życia, po konsultacji z kardiologiem, podłączono Tomusiowi specjalny lek i został przetranspor-
towany na Oddział Kardiologii Dziecięcej. Zdiagnozowano krytyczne zwężenie zastawki aorty. W 4 dobie życia wykonano 
zabieg walwuloplastyki poprzez cewnikowanie. Potem nastąpił dramat… Kilka godzin po zabiegu, serduszko się zatrzy-
mało. Saturacje i tętno zaczęły gwałtownie spadać – przystąpiono do reanimacji. Nie da się opisać słowami, co czuje matka 
dziecka, które umiera zaraz po urodzeniu!
Tomuś został zakwali� kowany do operacji plastyki zastawki aortalnej. Podczas badań przygotowujących do transportu na 
kardiochirurgię, na USG serca pojawiła się balotująca skrzeplina na łuku aorty. Nie wiadomo czy to skrzep, czy uszkodze-
nie błony naczynia. 
Dwie doby, kiedy odwołano operację, były najgorszymi w życiu! 48 godzin pożegnania, chrzciny na oddziale, czekanie na 
najgorsze... Mieliśmy tylko dwa wyjścia – albo leki rozpuszczą skrzeplinę w aorcie, albo ta skrzeplina oderwie się i zabierze 
nasze dziecko! Nie wiedzieliśmy co robić, jak się uspokoić. Miotaliśmy się w rozpaczy po oddziale. Chcieliśmy, żeby Tomuś 
odpoczywał, a jednocześnie chcieliśmy go głaskać i dotykać, nie wiedząc, czy to nie ostatni raz… Nie umiem opisać, co 
się działo w naszych głowach.
Wykonano tomogra� ę komputerową i dostaliśmy ponownie zgodę na operację. Komisurotomię zastawki wykonano w 7 
dobie życia (31.01.2020). Po operacji, kardiochirurg powiedział, że udało się powiększyć zwężenie do 6 mm, zastawki są nie-
prawidłowo zbudowane, dwupłatowe, pogrubiałe. W jego ocenie ponowna plastyka zastawki nie będzie już nigdy moż-
liwa. Polscy lekarze rozkładają bezradnie ręce. 
Nie chcąc czekać do ostatniego momentu, postanowiliśmy skontaktować się z austriacką kliniką, która wyraziła zgodę na 
przyjęcie Tomka do ośrodka i opracowanie leczenia. Lekarze w Austrii mają dla naszego synka 3 alternatywy leczenia. Po 
tym, co przeszliśmy, jest to najwspanialsza na świecie informacja!
Jest duża szansa na to, że profesor Mair wykona plastykę zastawki! W ostateczności wykona operację metodą Ross- Konno. 
Dla naszego synka to jedyna szansa na sprawne serduszko. Niestety, na przeszkodzie stoją środki, koszt operacji zagranicz-
nej jest dla naszej rodziny nie do udźwignięcia. 
Błagamy Was o pomoc, bo tylko tak dostaniemy szansę, której miało już nie być. Jeśli choć raz bałeś się o własne dziecko, 
to wiesz, co czujemy, bojąc się cały czas! Prosimy o pomoc, bez której pozostanie nam czekanie na najgorsze albo na cud! 
Życie naszego synka może trwać – dzięki Wam

Mama

Licytacja specjalna
Nie pierwszy raz jesteśmy bardzo wzruszeni okazaną nam pomocą, ale pierwszy raz odrzu-
ciłam post z licytacją standardową 
Nasz przyjaciel Rafał Chmielik, żołnierz zawodowy na zasłużonej emeryturze, podarował 
dla Tomka swój medal 
To Gwiazda Afganistanu, którą Rafał otrzymał za udział w misji w Afganistanie. Takie odzna-
czenie otrzymywali żołnierze, walczący w ramach misji ISAF. Pamiętamy z mężem jego 
wyjazdy i jakie to było trudne dla całej ich Rodziny. To nie jest zwykła pamiątka z pracy. Bar-
dzo jesteśmy wdzięczni za ten gest 
Od Rafała prośba, żeby zwycięzca licytacji z dumą przechowywał medal w honorowym miej-
scu. Do medalu dołączył wpinkę Dnia Weterana.
Licytację zaczynamy od 100zl

UWAGA. Koniec licytacji za miesiąc, tj 17.04
https://www.siepomaga.pl/tomus-wilk

P O M A G A M Y

Przemoc w rodzinie nie jest 
sprawą prywatną, jest przestęp-
stwem ściganym przez prawo. 
Wykorzystywanie, bicie i krzyw-
dzenie osób bliskich jest przestęp-
stwem, takim samym, jak prze-
moc wobec obcych.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej 
rozpoczyna kampanię informa-
cyjno-edukacyjną pod nazwą 
„Nie jesteś sam – uwierz w siebie”. 
Działania mają charakter eduka-

cyjno-wspierający i są skierowa-
ne do osób doznających różnych 
form przemocy w środowisku 
rodzinnym. Głównym celem 
kampanii jest przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie.

Od 15 marca 2021r. do 31 
marca 2021r. na terenie miasta i 
gminy zostanie przeprowadzona 
kampania informacyjna dotyczą-
ca zjawisk przemocy w rodzinie.

W ramach podejmowanych 
działań pracownicy socjalni 

będą odwiedzać osoby dotknięte 
przemocą w rodzinie, przekazu-
jąc materiały informacyjne oraz 
udzielając poradnictwa w celu 
wzrostu świadomości i wiedzy 
osób pokrzywdzonych.

Zareaguj także TY! Jeśli jesteś 
świadkiem przemocy w rodzinie, 
nie bądź obojętny. Powiadom 
służby, które przeciwdziałają 
przemocy w rodzinie lub poroz-
mawiaj z osobą dotkniętą prze-
mocą i przekonaj ją, żeby szukała 
pomocy.

Zespół Interdyscyplinarny 
przy GOPS w Środzie Śl tel. 071 
3960784, Policja tel. alarmowy 
997,112.

Bicie, krzyki, awantury, znęcanie �zyczne i 
psychiczne – to tajemnica wielu polskich rodzin. „To, 
co dzieje się w domu powinno w domu pozostać.”, 
„To sprawa rodzinna.” – w taki właśnie sposób o�ary 
przestępstw związanych z przemocą w rodzinie 
tłumaczą często fakt nie informowania Policji i 
innych służb o sytuacji, w jakiej się znajdują. Zdarza 
się, że ukrywane przez wiele lat problemy wychodzą 
na światło dzienne dopiero wówczas, gdy dochodzi 
do tragedii.

Kampania informacyjna GOPS 
„Nie jesteś sam – Uwierz w siebie”

Jaką pomoc możesz otrzymać?

• informację, jaka jest twoja sytuacja 
prawa oraz jakie są twoje prawa i 
obowiązki;

• informację, jak można rozwiązać twój 
problem;

• pomoc przy sporządzeniu projektu 
pisma, wniosku o zwolnienie od kosz-
tów sądowych lub wniosku o ustano-
wienie pełnomocnika z urzędu,

• pomoc przy sporządzeniu planu dzia-
łania (np. spłaty zobowiązań) oraz w 
jego realizacji,

• darmową mediację (np. w sytuacji kon-
© iktu z sąsiadem).

Jak możesz skorzystać z pomocy?
Skontaktuj się telefonicznie z pracowni-
kiem starostwa powiatowego (urzędu 
miasta) i poproś o umówienie na wizytę 
lub umów się samodzielnie przez formu-
larz na stronie www.ms.gov.pl.
 
Mieszkańcy powiatu średzkiego 
mogą rejestrować się na porady 
prawne pod nr tel. 71 396 89 53

Potrzebujesz pomocy prawnika? Nie radzisz sobie z zadłużeniem? 
Nie możesz porozumieć się z sąsiadem? Skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego! Taka pomoc jest udzielana za darmo.

Przyznane środki pozwolą na 
organizację  indywidualnych spo-
tkań z uczestnikami programu 
a od kwietnia zajęć grupowych. 
Program adresowany jest do 
osób:
• skazanych za czyny związane 

ze stosowaniem przemocy w 
rodzinie, wobec których sąd 
warunkowo zawiesił wykona-
nie kary,

• które w związku ze stosowa-
niem przemocy w rodzinie zo-
stały przez sąd zobowiązane do 
uczestnictwa w programie,

• z pozytywnym wynikiem 
ukończenia terapii odwykowej,

• pozytywnie rokujące, kończące 
terapię odwykową,

• które podjęły indywidualną 
decyzję uczestnictwa w pro-
gramie ze względu na stoso-
wanie różnych form przemocy 

wobec członków rodziny – ze 
szczególnym uwzględnieniem 
warsztatów dla rodziców i 
opiekunów stosujących prze-
moc wobec dzieci,

• o b j ę t y c h  p r o c e d u r ą 
„Niebieskiej Karty”, kierowane 
do udziału w programie przez 
zespół interdyscyplinarny lub 
grupę roboczą.

– Biorąc pod uwagę lata ubie-
głe, w których występował pro-
blem z dodarciem uczestników 
na spotkania w dni robocze, za-
planowaliśmy, że w tym roku spo-
tkania grupowe odbywać  się będą 
w soboty. Ponadto ze względu na 
obostrzenia udział w pierwszym 
spotkaniu należy potwierdzić te-
lefonicznie – informuje Iwona 
Szachniewicz, kierownik Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej, funkcjo-
nującego przy średzkim PCPR.

 
Szczegółowe informacje o pro-

gramie udzielane są pod nume-
rem telefonu 71/ 396 89 65.

(OPR. RFP)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Środzie Śląskiej otrzymało dotację 
na realizację programu korekcyjno 
– edukacyjnego dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie.

Wsparcie z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego

R E K L A M A

R E K L A M A

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

R E K L A M A

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181
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- Wystarczy jeden obóz, 
żeby dziecko umiało rozpalić 
ognisko, spakować porządnie 
plecak na wędrówkę, przy-
gotować samodzielnie prosty 
posiłek, przyszyć guzik – za-
pewnia Agnieszka Czerniecka, 
Drużynowa 13 Grunwaldzkiej 
Średzkiej Drużyny Harcerskiej 
„KRZESIWO”. - Nauczy się też 
korzystać z mapy, wstawać bez 
zająknięcia w środku nocy, nie 
spóźniać się, działać w grupie. 
Przeżyje mnóstwo przygód: od 
spania w namiocie, przez prze-
prawę przez rzekę. Harcerstwo to 
nie tylko las i ogniska – przeko-
nuje Agnieszka Czerniecka. 

Z biegiem czasu, w harcer-
skich szeregach dzieci rozwijają 
swoje umiejętności interperso-

Wałbrzych, Plac Magistracki 3             
tel. 690 430 349

Wrocław, ul. Strzegomska 204A            
tel. 505 440 380

Praca dla opiekunów
osób starszych w Niemczech

www.sentium.pl rekrutacja@sentium.pl

PREMIA 
ŚWIĄTECZNA!

150€
R E K L A M A

R E K L A M A

Kredyt przeznaczony jest na s�nansowanie lub re�nansowanie, między innymi:
- zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej, paneli solarnych i pomp ciepła;
- wymiany kotłów centralnego ogrzewania na piece ekologiczne;
- zakupu i montażu przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków;
- wymianę okien, drzwi zewnętrznych, wykonanie ocieplenia 
  (termomodernizacji);
- zakupu samochodów osobowych  z napędem elektrycznym lub hybrydowym 
  oraz motocykli i skuterów z napędem elektrycznym

Przykład reprezentatywny kredytu "EKO Kredyt":RRSO na dzień 15 marca 2021 roku dla reprezentatywnego przykładu kredytu "EKO Kredyt" wynosi 3,8225% i zostało 
wyliczone przy następujących założeniach: całkowita kwota kredytu wynosi 30.000,00zł, umowa zawarta w dniu 15 marca 2021 roku na okres 120 m-cy, oprocentowanie 
nominalne 3,00%, stopa zmienna, 119 rat w wysokości 289,41 zł oraz ostatnia120 rata w wysokości 289,96 zł, płatnych każdego 1-go dnia m-ca. Całkowity koszt kredytu 
wynosi 5.779,75 zł, na który składają się odsetki w wysokości 4.729,75 zł, prowizja za udzielenie kredytu w wysokości 1.050,00 zł zgodnie z obowiązującą na dzień 
podpisania umowy Taryfą opłat i prowizji za usługi i czynności bankowe pobierane przez Bank Spółdzielczy w Oleśnicy dla klientów indywidualnych. Całkowita kwota do 
zapłaty przez Kredytobiorcę wynosi 35.779,75 zł.   

ODDZIAŁ w KOSTOMŁOTACH
ul. Rynek 26, 55-311 Kostomłoty

tel. 71 396 12 14 (15); 501 037 734
e-mail: kostomloty@bsolesnica.pl

Grupa BPS
Bank Spółdzielczy w Oleśnicy

Oferta Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego 

XX Lecie w Środzie 
Śląskiej

Zainteresowanym zdrowymi owocami i warzywami oraz 
rekreacją na świeżym powietrzu oferujemy do zagospoda-
rowania WOLNE DZIAŁKI.
Działki z drzewami owocowymi, krzewami, niektóre z alta-
nami, inne typowo rekreacyjne.
Niewielkie koszty związane z wstąpieniem do związku.

Informacje w biurze Zarządu (Biuro nr 9)
WTOREK, CZWARTEK; godz: 15:00 - 17:00
Satysfakcja z uprawy i rekreacja na świeżym powietrzu gwa-
rantowana. ZAPRASZAMY

Centrum NGO Środa Śląska

Jeśli jesteś rodzicem 
i zastanawiasz się, 
czy warto zapisać 
dziecko do harcerstwa, 
to średzki oddział 
Związku Harcerstwa 
Polskiego udowadnia, 
że naprawdę warto. 
Zajęcia, jakie drużyna 
prowadzi w swojej nowej 
siedzibie w Centrum 
NGO są dowodem na 
to, że harcerstwo to 
organizacja, w której 
dziecko może zdobyć 
umiejętności, o jakich 
nie mówi się w szkole.

Centrum NGO drugim domem 
dla średzkich harcerzy

Umowa na prace projektowe 
podpisana w połowie marca obej-
muje przygotowanie aktualizacji 
projektu budowlanego świetlicy 
w Jugowcu wszystkich branż oraz 
dostosowanie ich do obowiązują-
cych przepisów prawnych. 

Obiekt będzie miał 135 m2 
powierzchni użytkowej z zaple-
czem kuchennym i sanitarnym. 
Budynek będzie przystosowany 
dla osób niepełnosprawnych. 

Przedsiębiorstwo Projektowo 
Inwestycyjne Plan z Zielonej 

Góry, zgodnie z podpisaną umo-
wą, ma 150 dni na wykonanie 
aktualizacji PT nowej świetlicy. 
Firma otrzyma za to ryczałtowe 
wynagrodzenie w kwocie 14,6 
tys. zł. 

Koszt budowy świet licy 
wiejskiej w Jugowcu wg cen 
z 2020roku to ok. 860 tys. zł. 
Gmina Środa Śląska otrzymała 
na cel dotację w wysokości 430 
tys. zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

W związku z dotacją w kwocie 430 tys. zł, przyznaną 
Gminie przez rząd w ramach Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, burmistrz Adam Ruciński podpisał 
z PUPI Plan z Zielonej Góry umowę na aktualizację 
projektu technicznego świetlicy wiejskiej w Jugowcu.

Umowa na aktualizację 
PT świetlicy w Jugowcu

Przerwany drenaż był na-
prawiany na koszt firmy Jamp. 
Mimo tego, ze studzienki, do 
której połączony jest drenaż 
woda nie uchodzi dalej i zalega 
na powierzchni terenu, zalana jest 
również studzienka. 

-Na spotkaniu ustalono, że fir-
ma Jamp wypompuje zalegająca 

wodę z terenu parku i studzien-
ki i odprowadzi do studni, która 
znajduje się na kanale deszczo-
wym – wyjaśnia Maria Zachary, 
Pełnomocnik Burmistrza ds. 
Melioracji i urządzeń wodnych. - 
Po wypompowaniu wody z terenu 
i studzienki, firma Jamp sprawdzi 
dopływy do studzienki i jej odpły-

wy oraz sporządzi dokumentacje 
fotograficzną z akcji pompowania 
wody – precyzuje Maria Zachary. 

Prace te zostaną wykonane 
na koszt firmy Jamp do26 mar-
ca br.Po wypompowaniu wody i 
sprawdzeniu dopływu i odpływu 
ze studzienki, Jamp zobowiązał 
się do ostatecznego udrożnienia 
odpływu wody z parku.

Firma JAMP z Wrocławia podczas wykonywania prac 
na rzecz firmy Tauron uszkodziła drenaż w parku 
zachodnim przy ul. Kolejowej w Środzie Śląskiej. 
Pomimo naprawienia szkód przez Jamp, woda 
nadal zalega na powierzchni terenu. Po spotkaniu 
w Urzędzie Miejskim w Środzie Śląskiej, firma 
zobowiązała się wypompować wodę do 26 marca br.

Firma Jamp nadal naprawia 
drenaż w parku 

nalne. Nowoczesny rozwój dru-
żyn w Środzie Śląskiej zapewnia 
nowy budynek Centrum NGO. 
Sale konferencyjne z pełnym 
wyposażeniem takim jak rzutnik, 
ekran oraz szafy na materiały 
programowe – to idealne miejsce 
dla harcerskich zbiórek. - Dzięki 
temu zbiórki wkroczyły w nowo-
czesną formę prowadzenia. 

Budynek Centrum NGO za-
pewnia naszej drużynie dostęp do 
kuchni, dzięki czemu realizacja 
zbiórek z gotowaniem jest moż-
liwa nawet zimą. Jesteśmy bar-
dzo zadowoleni, że po ponad 5 
latach działania naszych Drużyn 

Harcerskich mamy swoje miejsce 
– mówi Agnieszka Czerniecka. 

Zajęcia 13. Grunwaldzkiej 
Średzkiej Drużyny Harcerskiej 
„Krzesiwo” i 77. Grunwaldzkiej 
Ś r e d z k i e j  D r u ż y n y 
Starszoharcerskiej „Busola” 
odbywają się w każdy piątek 
w godz. 17.30-19.00 i zrzeszają 
dzieci i młodzież w wieku 11-16 
lat. Zainteresowani zapisaniem 
dziecka do Związku Harcerstwa 
Polskiego mogą kontaktować się 
za pomocą adresu mailowego: 
srodaslaska@zhp.pl.
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OBRÓBKA PLASTYCZNA JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska Spółka z o.o  jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu
na zimno. Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam.
Od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy.
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 

operator pras
pracownik działu jakości QS

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 

możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 





mechanik narzędziowiec
szli�erz











Rzeźba, która stała się już 
symbolem miasta dla miesz-
kańców Środy Śląskiej, przeszła 
renowację. Została odświeżona i 
zyskała dawny blask.

– Renowacja polegała na zmy-
ciu warstw farby i mchu oraz poło-
żeniu nowej zaprawy – tłumaczy 
Łukasz Włodarski z �rmy Igor 
Garden. – Po wyschnięciu, jutro 

rzeźba zostanie zagruntowana – 
dodaje Łukasz Włodarski.

Porównując zdjęcia sprzed i 
po renowacji widać wyraźnie, 
że średzka rzeźba potrzebowała 
odświeżenia. Teraz jeszcze lepiej 
wpisuje się w krajobraz Akwenu 
Kajaki, zarządzanego w najwięk-
szej mierze przez gminną spółkę 
OSiR.

Firma Igor Garden z Rzeczycy odrestaurowuje 
starą PRL-owską rzeźbę na Akwenie Kajaki. Teren 
wokół pięknieje dzięki temu jeszcze bardziej wraz z 
pierwszymi oznakami wiosny.

Idzie wiosna na Kajakach. 
Rzeźba znów cieszy oko

Konkurs jest skierowany do mło-
dzieży w wieku 15-20 lat.

Aby wziąć udział w konkursie wy-
starczy uchwyć na zdjęciu budzącą się 
do życia naturę (pierwsze oznaki wio-
sny) w jednej z miejscowości należącej 
do Gminy Środa Śląska.

Wymagania konkursowe:
• zdjęcie musi być wyraźne, zro-

bione telefonem lub aparatem 
fotogra�cznym,

• do zdjęcia należy dołączyć krót-
ki opis (miejsce wykonania, tytuł 
zdjęcia),

• jedna osoba może przesłać maksy-
malnie 2 zdjęcia

• zdjęcie musi być Twojego autorstwa!
Na zdjęcia z Waszymi pomysłami 

czekamy do czwartku, 8.04.2021.
Prace należy przesłać na e-mail 

martyna.ekiert@srodaslaska.pl w tema-
cie proszę wpisać: Pierwsze zwiastuny 
Wiosny, natomiast w treści wiadomości 
wpisujemy: imię, nazwisko, wiek, miej-
sce wykonania zdjęcia.

Dla zwycięzców i osób wyróżnio-
nych przewidziane są atrakcyjne nagro-
dy rzeczowe.

Wysłanie zdjęcia jest równoznacz-
ne z udzieleniem zgodny na ich pu-
blikacje na stronie dksrodaslaska.pl 
oraz na https://www.facebook.com/
DKSrodaSlaska.

Na 21 marca przypada Dzień 
Wiosny, z tej okazji zapraszamy 
do wzięcia udziału w konkursie 
fotogra�cznym Pierwsze 
zwiastuny Wiosny, który umili 
nauczanie zdalne jednocześnie 
dostarczy nieco rozrywki.

Pierwsze 
zwiastuny 
Wiosny – 
konkurs 
fotograficzny

Na przełomie 2020 i 2021 
roku służbę w Policji rozpoczęło 
w średzkiej komendzie jedena-
stu nowych funkcjonariuszy. W 
minioną środę rotę ślubowania 
wypowiedziały kolejne osoby. 
Teraz przed funkcjonariuszami 
kurs podstawowy oraz tzw. ada-
ptacja zawodowa, czyli praktyka 
w oddziałach prewencji.

Praca w policji jest bardzo 
zróżnicowana i z pewnością 
każdy znajdzie coś dla siebie. 

Zakres obowiązków jest od-
mienny dla stanowisk poszcze-
gólnych wydziałów. Co innego 
będzie należało do codziennych 
zadań policjantów z wydziału 
ruchu drogowego, prewencji, 
dochodzeniowo-śledczego albo 
kryminalnego.

Oprócz rutynowych działań 
to także niecodzienne wyzwania 
i sytuacje, w których można się 
wykazać i zrobić coś pożyteczne-
go dla potrzebujących – nierzadko 

ochronić ludzkie zdrowie lub ży-
cie. Nie bez powodu praca w po-
licji jest określana jako wyjątkowa 
profesja dla wyjątkowych ludzi.

Zanim jednak podejmie 
się decyzję o związaniu swo-
jej przyszłości z Policją, warto 
nieco dokładniej poznać zasa-
dy obowiązujące przy rekruta-
cji. Na każdym etapie naboru 
przyszły funkcjonariusz może 
liczyć na profesjonalną pomoc 
pracowników Zespołu Kadr i 
Szkolenia Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej, ul. Św. 
Andrzeja 2, tel. 47-872-22-09 od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8:00-15:30.

W Komendzie 
Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej odbyło 
się ślubowanie nowych 
funkcjonariuszy. To 
kolejne osoby, które na 
przełomie kilku miesięcy 
zostały przyjęte w szeregi 
średzkiej jednostki.

Sześcioro nowych funkcjonariuszy

R E K L A M A
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średzkiwrocławski

Wszystkiego co najlepsze 
na Święta Wielkanocne
zdrowia, wiosennych nastrojów, 
ciepłej i radosnej atmosfery 
w gronie Najbliższych 
oraz smacznego jajka 
dla wszystkich pracowników 
i ich rodzin

życzy
Jörg Gorschlüter 
Prezes Zarządu 
Gotec Polska Sp. z o.o. 

R E K L A M A

W lutym przeciętne zatrud-
nienie w przedsiębiorstwach li-
czących powyżej 9 pracowników 
wyniosło 6334 tys. W stosunku 
do poprzedniego miesiąca to 
wzrost o 0,3 proc. W ujęciu rok 
do roku, czyli wobec ostatniego 
miesiąca przed pandemią ko-
ronawirusa, obserwowany jest 
jednak spadek liczby zatrud-
nionych - stwierdziła ekspertka 
Konfederacji Lewiatan Monika 
Fedorczuk. Jak wskazała, wzro-
sło również przeciętne wynagro-
dzenie, które w lutym tego roku 
wyniosło 5330,48 zł i było wyższe 
w stosunku do stycznia tego roku 
o 0,9 proc. W ujęciu r/r natomiast 
wioczny jest wzrost o 7,3 proc. 
(dane GUS).

Fedorczuk zwróciła uwagę, 
że rok wcześniej w przedsiębior-
stwach pracowało 6445,9 tys. 
osób. Zatrudnienie spadło więc 
o 1,7 proc., co według ekspert-
ki wskazuje, że popyt na pracę 
nie wrócił jeszcze do poziomu 
sprzed kryzysu mimo próby 
odrobienia spadku głównie z 
okresu pierwszego lockdownu. 
„Wydaje się więc, że widoczny w 
poprzednich latach trend wzro-
stu zatrudnienia w przedsiębior-
stwach załamał się” - oceniła 
specjalistka.

Według niej część z osób, któ-
re nie pracują obecnie w przed-
siębiorstwach objętych badaniem 
mogła skorzystać ze swoich 
uprawnień emerytalnych, część 

zaś mogła znaleźć się w grupie 
bezrobotnych. „Jednym ze zja-
wisk, jakie były obserwowane na 
rynku pracy w ubiegłym roku, 
jest wzrost liczby pracujących w 
rolnictwie o ok. 100 tys., więc 
można również założyć, że część 
osób pracujących przed pande-
mią w przedsiębiorstwach zosta-
ła we wspólnym gospodarstwie 
rolnym” - stwierdziła Fedorczuk. 

Jej zdaniem jednak ucieczka do 
nadal niskoproduktywnego sek-
tora gospodarki jest formą ukry-
tego bezrobocia.

Fedorczuk podkreśliła, że 
utrzymuje się wysoka dyna-
mika wzrostu płac w sektorze 
przedsiębiorstw. Z danych GUS 
wynika, że wzrost jest obser-
wowany we wszystkich sek-
cjach PKD, najwyższy w sekcji 

„Administrowanie i działalność 
wspierająca” - o 11,3 proc., naj-
niższy w sektorze „Górnictwo i 
wydobywanie” - 3,1 proc.

Ekspertka Lewiatana ostrze-
gła jednak, że dobra sytuacja 
rynku pracy mierzona wyłącz-
nie z wykorzystaniem wskaź-
ników stopy bezrobocia czy 
przeciętnego wynagrodzenia w 
sektorze przedsiębiorstw może 
stanowić iluzję. „Spadająca liczba 
pracujących w �rmach zatrud-
niających powyżej 10 osób jest 
tylko sygnałem ostrzegawczym” 
- stwierdziła.

Jej zdaniem obecny czas wy-
daje się sprzyjać pogłębianiu się 
różnic między osobami pracują-
cymi w stosunkowo dużych jak 
na polski rynek przedsiębior-
stwach, a liczniejszą i stanowiącą 
ok. 10 mln osób grupą pracowni-
ków mikro�rm lub samozatrud-
nionych. Osoby te w większym 
stopniu odczuwają skutki pan-
demii, gdyż są bardziej narażone 
na zakażenie, a popyt na realizo-
wane przez te �rmy usługi jest 
mało stabilny” - zwróciła uwagę 
Fedorczuk. (PAP)

Skutki pandemii najbardziej odczuwają pracownicy 
mikro
rm lub samozatrudnieni, gdyż są bardziej 
narażeni na zakażenie, a popyt na realizowane przez 
takie podmioty usługi jest mało stabilny - czytamy w 
opublikowanym komentarzu Konfederacji Lewiatan.

Lewiatan: skutki pandemii najbardziej 
odczuwalne dla pracowników mikrofirm

R E K L A M A
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OPERATOR WÓZKÓW WIDŁOWYCH 
MIEJSCE PRACY: KOMORNIKI K. ŚRODY ŚLĄSKIEJ (woj. dolnośląskie) 

TecSolum Industrial Brushes, europejski lider na polskim rynku szczotek przemysłowych, poszukuje osób na stanowisko 
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO 

Oczekujemy od Ciebie: 
• uprawnienia do kierowania wózkiem widłowym 
• doświadczenia w pracy na magazynie 
• znajomości zasad 5S 
• bardzo dobre umiejętności organizacyjne, komunikacyjne 

 

Będziesz odpowiedzialny za:  
• rozładunek, załadunek, kompletacje towaru 
• transport komponentów do produkcji 
• zapewnienie utrzymania porządku w obszarze magazynu 
• przestrzeganie zasad BHP, p. poż. 

 

Jesteś zainteresowany? Zgłoś się do nas! 
Opowiemy Tobie o szczegółach pod numerem telefonu 603 248 842 
 

Stabilna umowa o pracę 
bezpośrednio u 

Pracodawcy  

Dofinansowanie 
do ciepłych 

posiłków  

Grupowe 
ubezpieczenie 

na życie 

Możliwość rozwoju 
oraz awansu 
zawodowego 

Stabilna umowa o pracę 
bezpośrednio u 

Pracodawcy 

Dofinansowanie 
do ciepłych 

posiłków 

Grupowe 
ubezpieczenie

na życie

Możliwość rozwoju 
oraz awansu 
zawodowego

Indywidualny 
process wdrożenia 

do pracy 

TecSolum Industrial Brushes Sp. z o.o. 
ul. Polna 21a, Komorniki, 
55-300 Środa Śląska 
 

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Pracownik produkcji
•Operator pras
•Automatyk

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

•Elektromechanik/ Mechanik
•Ustawiacz zgrzewalni
•Operator pakowania
•Planista pojemników
•Inżynier ds. narzędzi

R E K L A M AR E K L A M A
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ZPB Kaczmarek to �rma działająca na rynku prefabrykacji od 1983 r. Od rozpoczęcia produkcji do dnia dzisiejszego, 
�rma ZPB Kaczmarek przeszła kilka etapów rozwoju technologicznego w produkcji - od prostych narzędzi i urządzeń 
do zautomatyzowanych sterowanych komputerowo linii produkcyjnych o wysokiej wydajności. 
W związku z rozszerzeniem działalności o prefabrykację skierowaną na rynek mieszkaniowy 
�rma ZPB Kaczmarek poszukuje pracowników na stanowisko:

KIEROWNIK PRODUKCJI (KIEROWNIK BUDOWY)
Miejsce pracy: Wszemirów 100, 55-110 Prusice (gmina Prusice, woj. dolnośląskie)

Opis stanowiska:
• Zapewnienie ciągłości produkcji przy optymalnym wykorzystaniu maszyn i surowców;
• Opracowywanie i wdrażanie rozwiązań prowadzących do doskonalenia procesów produkcyjnych, optymalizacji jakości 

produkcji;
• Nadzór nad terminową realizacją zleceń produkcyjnych spełniających wymogi jakościowe;
• Zarządzanie podległym personelem (min. organizacja i nadzór pracy pracowników, motywowanie i budowanie 

zaangażowania pracowników);
• Ścisła współpraca z innymi działami firmy takimi jak: dział projektowy, sprzedaży oraz logistyki;
• Sporządzanie raportów wydajności produkcji, analiz jakościowych oraz niezbędnej dokumentacji działu;
• Nadzór nad przestrzeganiem zasad BHP i obowiązujących standardów.

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe techniczne – kierunek budownictwo (oferta skierowana jest również do studentów V roku);
• Doświadczenia na podobnym stanowisku w branży prefabrykacji będzie dodatkowym atutem;
• Umiejętność czytania rysunku technicznego;
• Znajomość programów wspomagających projektowanie (np. AutoCAD);
• Znajomość pakietu MS Office;
• Znajomość języka angielskiego/niemieckiego w stopniu komunikatywnym;
• Umiejętność pracy pod presją czasu;
• dobra organizacja pracy własnej i zespołowej;
• Umiejętność pracy w zespole; 
• Dokładność, samodzielność i zaangażowanie; 
• Ważne prawo jazdy kat. B.

Oferujemy:
• Umowę o pracę na czas nieokreślony;
• Stabilność zatrudnienia;
• Wynagrodzenie w zależności od doświadczenia, umiejętności i stażu pracy;
• Możliwość uczestnictwa w ciekawych projektach i wdrażaniu nowych technologii; 
• Możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego i podnoszenia kwalifikacji;
• Odpowiednie narzędzia do pracy.

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922)”.
Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie przez ogłoszeniodawcę moich danych osobowych na potrzeby przyszłych rekrutacji.
Informujemy, że Administratorem danych jest ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu (Folwark 1, 63-900 Rawicz). Dane zbierane są 
dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym 
przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych 
osobowych jest dobrowolne.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres mailowy: 
prusice@zpbkaczmarek.pl z dopiskiem „Kierownik produkcji”

ZPB Kaczmarek to �rma działająca na rynku prefabrykacji od 1983 r. Od rozpoczęcia produkcji do dnia dzisiejszego, 
�rma ZPB Kaczmarek przeszła kilka etapów rozwoju technologicznego w produkcji - od prostych narzędzi i urządzeń 
do zautomatyzowanych sterowanych komputerowo linii produkcyjnych o wysokiej wydajności. 
W związku z rozszerzeniem działalności o prefabrykację skierowaną na rynek mieszkaniowy 
�rma ZPB Kaczmarek poszukuje pracowników na stanowisko:

DORADCA ds. TECHNICZNO-HANDLOWYCH
Miejsce pracy: Wszemirów 100, 55-110 Prusice (gmina Prusice, woj. dolnośląskie)

Opis stanowiska:
• nawiązywanie kontaktów handlowych z nowymi klientami,
• dbanie o długofalowe relacje z nowymi i obecnymi klientami na powierzonym terenie,
• przygotowanie kompleksowych ofert handlowych dla klientów,
• bezpośrednia obsługa klientów w oddziale,
• realizacja planów sprzedażowych
Wymagania:
• Minimum 2 lata doświadczenia na podobnym stanowisku (doświadczenie w branży budowlanej będzie dodatkowym 

atutem);
• ukierunkowanie na realizację celów i zadań sprzedaży,
• łatwość w nawiązywaniu kontaktów interpersonalnych,
• umiejętności negocjacyjne,
• Znajomość pakietu MS Office;
• Ważne prawo jazdy kat. B.
Oferujemy:
• Umowę o pracę na czas nieokreślony;
• Stabilność zatrudnienia w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku;
• Motywacyjny system wynagrodzenia  w zależności od doświadczenia, umiejętności, stażu pracy i realizacji celów 

sprzedaży;
• Możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego i podnoszenia kwalifikacji;
• Odpowiednie narzędzia do pracy. 

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922)”.
Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie przez ogłoszeniodawcę moich danych osobowych na potrzeby przyszłych rekrutacji.
Informujemy, że Administratorem danych jest ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rawiczu (Folwark 1, 63-900 Rawicz). Dane zbierane są 
dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym 
przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych 
osobowych jest dobrowolne.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres mailowy: 
prusice@zpbkaczmarek.pl z dopiskiem „przedstawiciel handlowy”

Wiecej szczegółów pod numerem telefonów 607880091

R E K L A M A R E K L A M A

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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Nawiązanie współpracy 
między G.EN. GAZ ENERGIA 
Sp. z o. o. a Gminą Malczyce 
ma na celu zaopatrzenie go-
spodarstw domowych, jak i 
przedsiębiorstw w gaz ziemny, 
co pozwoli na wzrost potencja-
łu gospodarczego oraz zapewni 
dynamiczny rozwój gminy.

Obecnie, z powody pan-
demii, prace związane z ga-
zyfikacją gminy znacznie się 
opóźniają. Z informacji jakie 
uzyskaliśmy firma projektowa 

zakończyła etap uzgodnień 
projektów z GDDKiA oraz 
wszystkim spółkami PKP od-
nośnie przebiegu gazociągu 
pod drogą krajową nr 94 i tora-
mi kolejowymi. W najbliższym 
czasie wpłyną też końcowe 
uzgodnienie z PKP PLK. Po ich 
otrzymaniu pełna dokumen-
tacja wraz z projekt budowla-
nym zostanie przedłożona w 
Urzędzie Wojewódzkiego we 
Wrocławiu, celem uzyskania 
pozwolenie na budowę.

– Budowa sieci gazowej 
obejmie następujące miejsco-
wości: Malczyce, Mazurowice, 
Rusko, Wilczków i Chomiążę. 
Cała sieć zostanie wybudo-
wana w ciągu 6 lat, a przyłą-
czonych do niej zostanie 975 
odbiorców. Niestety procedury 
związane z projektowaniem i 
budową długo oczekiwanej 

przez mieszkańców Gminy 
Malczyce instalacji gazu ziem-
nego przedłużają się. Mam 
jednak nadzieję, że już w tym 
roku nasi mieszkańcy będą 
mogli korzystać z gazu ziem-
nego- wyjaśniał wójt gminy 
Malczyce Piotr Frankowski.

Pierwsze prace koncepcyjne rozbudowy sieci 
gazowej na terenie naszej gminy rozpoczęły się 
wraz z podpisaniem w październiku 2018 roku 
listu intencyjnego, dotyczącego współpracy Gminy 
Malczyce i G.EN. GAZ Sp. z o. o. W kolejnym 
etapie nastąpiło zawarcie umowy, która określiła 
szczegółowe zasady i warunki tej współpracy.

Prace nad gazyfikacją Gminy Malczyce 
opóźnione z powodu pandemii Covid-19

Oświadczenie wójta 
gminy Malczyce
Szanowni Państwo,
W dniu 18 marca 2021 roku Sąd Okręgowy we Wrocławiu uznał mnie za winnego słownego 
znieważenia funkcjonariuszy KPP Policji  w Środzie Śląskiej Macieja Gadzińskiego i Angeliki 
Dąbrowskiej. W związku z tym od tego dnia nie mogę pełnić już funkcji Wójta Gminy Malczyce.
Jest mi przykro, gdyż to wyborcy obdarzyli mnie zaufaniem i zadecydowali w demokratycznych 
wyborach o powierzeniu mi funkcji wójta. Jej pozbawienie następuje wskutek zamierzonego 
działania organów władzy, które powinny być przykładem praworządności i sprawiedliwości.
Czuję się również zobowiązany przedstawić Państwu krótki komentarz całej tej sytuacji.
Od samego początku całej tej nieprawdopodobnej historii, która zaczęła się w dniu mojego 
zatrzymania 31 marca 2019 roku, policjanci mieli problem z uzasadnieniem powodu mojego 
zatrzymania i co dziwne, dopiero Sąd uzasadniając odrzucenie zażalenia na zatrzymanie wska-
zał na ustawę o zachowaniu w trzeźwości, dopatrując się i dorabiając teorię o stanie nietrzeź-
wości, pomimo braku jakiegokolwiek dowodu potwierdzającego.
Zanim opuściłem izbę zatrzymań po spędzonej tam nocy, zadziwiająco szybko w mediach 
krążył jasny komunikat rzecznika prasowego KPP w Środzie Śląskiej wskazujący, że do ,,inter-
wencji domowej przyjechał patrol policji i mężczyzna zaczął ich wyzywać, był nietrzeźwy i 
został zatrzymany”. To wszystko w toku prowadzonego postępowania albo okazało się nie-
prawdą albo zostało całkowicie pominięte. Od samego rana 1 kwietnia 2019 roku wszystkie 
media lokalne, łącznie z telewizją TVP Wrocław, podawały o mnie informację we wszyst-
kich wiadomościach wraz z nieprawdziwym komunikatem rzecznika KPP w Środzie Śląskiej. 
Media ogólnopolskie, takie jak TVP Info interesowały się moją sprawą, łącznie z propozycją 
TVP nakręcenia specjalnego materiału o mnie, jednocześnie nakłaniając niektórych radnych 
do wystąpienia w programie i oświadczenia, że widzieli wiele razy jak nadużywam alkoholu 
i jestem agresywny. Po usłyszeniu komunikatu na prośbę dotyczącą spotkania z rzecznikiem 
prasowym KPP otrzymałem informację, że rzecznik po wydaniu oświadczenia od razu roz-
chorował się i poszedł na zwolnienie. Z prasy dowiedziałem się, iż rzekomo została mi zało-
żona niebieska karta.  Oczywiście zeznania żony wskazują jasno,  że bez jej wiedzy funkcjo-
nariusze KPP wszczęli postępowanie czemu Sąd z jakiegoś powodu  nie daje wiary. Jedno co 
się potwierdziło to fakt, że pomimo wszczęcia procedury niebieskiej karty przez funkcjona-
riuszy KPP,  GOPS w Środzie Śląskiej po 2 tygodniach umorzył je, stwierdzając brak jakichkol-
wiek podstaw do takiego działania. Następnego dnia Komendant Powiatowy Policji w roz-
mowie z moją żoną, która zeznała to podczas procesu sądowego, oświadcza żeby poinformo-
wała mnie, że jak będę robił zamieszanie i rozmawiał z prasą to znajdą świadków na to, że ją 
biłem! Do dzisiaj nie mogę uwierzyć, że tak może zachować się Komendant Policji, a Proku-
ratura i Sąd posiadając taką wiedzę, nie wszczynają dochodzenia wyjaśniającego. Kiedy Sąd 
nie daje wiary zeznaniom świadka, opisującym faktyczne zachowanie policjantów, którzy 
na wniosek żony, aby zostawili mnie w domu odpowiadają, że nie mogą już ściągnąć mi kaj-
danek, bo złożę na nich skargę i podaje w uzasadnieniu wyroku oceniając je ,,kuriozalnymi 
zeznaniami” jasno pokazuje, w którym kierunku podążył cały proces sądowy. Poszkodowani, 
Maciej Gadziński i Angelika Dąbrowska, którzy po 17 miesiącach, po odbyciu od tego czasu ok 
3 tys interwencji, jak zeznali, jednym głosem przed sądem, minuta po minucie opisują całą 
sytuację, jeszcze dokładniej niż we własnych raportach z 2019 roku, zaraz po zatrzymaniu i ta 
zgodność ich zeznań i dokładność  w uzasadnieniu Sądu jest najbardziej wiarygodna, nato-
miast zeznania świadków nie są wiarygodne, gdyż zbyt mocno różnią się od zeznań poli-
cjantów. Być może również informacja, jaką podali sami policjanci w czasie zeznań o swo-
ich awansach i to zarówno stanowiskowo jak i finansowo jest zastanawiające dla zwykłego 
człowieka, ale dla Sądu już nie.
Chciałbym bardzo, ale to bardzo serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom gminy 
Malczyce za wspólne 6 lat ciężkiej pracy. Przeprosić tych, których prośby i wnioski nie zostały 
przeze mnie zrealizowane, często z przyczyn obiektywnych, a pogratulować realizacji przez 
Urząd Gminy wielu przedsięwzięć i inwestycji, które zawsze były inspirowane potrzebami 
jakie docierały do mnie od Państwa.
Bardzo dziękuję wszystkim pracownikom urzędu oraz jednostek organizacyjnych za cierpli-
wość, wyrozumiałość i wspólną pracę. Życzę dalszej wytrwałości w pełnieniu swoich zadań, 
bo dzisiaj kończy się nasza wspólna przygoda, ale rozpoczyna kolejna, która dzięki Wam, musi 
każdego dnia rozwijać naszą małą ojczyznę, którą jest Gmina Malczyce.

Piotr Frankowski

Gmina
Malczyce

Wielkanoc to czas refleksji i radoœci,
 ¿yczymy Pañstwu, aby nadchodz¹ce œwiêta 

przynios³y wzajemn¹ ¿yczliwoœæ oraz optymizm. 

Spokojnych, zdrowych i pogodnych 
Œwi¹t Wielkanocnych 

pe³nych mi³oœci i rodzinnego ciep³a 
¿ycz¹

Przewodnicz¹ca Rady Gminy Malczyce 

Monika Krzywdziñska 
wraz z Radnymi 

Pracownicy 

Urzêdu Gminy Malczyce 

Wójt gminy Malczyce Piotr Frankowski oraz pracownicy Urzędu Gminy i GOPS w Malczycach podzię-
kowali i przekazali wyrazy uznania za bardzo dobrą współpracę i życzliwość kierownik GOPS w 
Malczycach Iwonie Łuczkowiec-Baranieckiej, która zakończyła pracę na stanowisku kierownika.
„Czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa….. wtedy proste- dziękujemy – zawiera wszystko 
co chcemy wyrazić”
– Dziękuję za te lata pracy na rzecz naszej lokalnej społeczności, za zaangażowanie, życzliwość, 
wsparcie i wyrozumiałość dla swoich kolegów i koleżanek podczas każdego dnia swojej kariery 
samorządowej. Pani długoletnia praca może być wzorem dla wszystkich pracowników samorzą-
dowych – wójt gminy Malczyce Piotr Frankowski

Podziękowania dla kierownik 
GOPS w Malczycach Iwony 
Łuczkowiec-Baranieckiej

Opiekunami konkursu byli nauczy-
ciele: M. Przybycień oraz M. Gruca. 
Konkurs miał na celu zachęcić uczniów 
do aktywnej lektury tekstów młodego 
poety i przełożenia ich na język malar-
ski. Praca konkursowa miała być wy-
obrażeniem czy też rozwinięciem tego, 
co K.K. Baczyński wyraził w formie 
poetyckiej.

W konkursie udział wzięło ośmioro 
uczniów. Komisję konkursową stanowi-

li nauczyciele: historii, plastyki i języka 
polskiego.
Laureatami konkursu zostali:
I miejsce – Nadia Majerowska z kl. 7 
c – praca inspirowana wierszem ,,Niebo 
złote ci otworzę”.
II miejsce – Maja Głowacka klasa 7 c 
– praca inspirowana utworem ,,Jesień 
to gwiazdy”.
III miejsce – Błażej Sikorski- praca in-
spirowana utworem ,,Kot” i Adrianna 

Ilków z klasy 7 b – praca na podstawie 
wiersza ,,Burza”

Wśród innych prac znalazły się 
utwory, takie jak: ,,Śpiew na wiosnę”, 
,,Biała magia”, ,,Elegia o…(chłopcu 
polskim)” i ponownie nagrodzona już 
,,Burza”.

Nagrody zostały ufundowane przez 
Urząd Gminy, wspólnie wręczyli je dy-
rektor szkoły Marzena Łaziuk oraz wójt 
gminy Malczyce Piotr Frankowski.

Gratulujemy!

Krzysztof Kamil Baczyński 
jest jednym z patronów 
2021r. 22 stycznia 
obchodziliśmy 100 rocznicę 
jego urodzin, w ramach 
tych obchodów Szkoła 
Podstawowa w Malczycach 
im. Skarbów Dolnego 
Śląska zorganizowała 
konkurs plastyczny ,,Znów 
wędrujemy ciepłą ziemią”.

Laureaci konkursu plastycznego 
,,Znów wędrujemy ciepłą ziemią”

Wójt gminy 
Malczyce Piotr 
Frankowski 
podziękował 
pracownikom 
urzędu za 
dotychczasowe 
lata współpracy
19 marca pracownicy Urzędu Gminy poże-
gnali odchodzącego ze stanowiska wójta 
gminy Malczyce Piotra Frankowskiego, 
który podziękował za lata dotychczaso-
wej współpracy, zrealizowane projekty, 
cierpliwość, wyrozumiałość i panującą 
atmosferę pomiędzy współpracownikami.
Obecnie za pracę Urzędu Gminy Mal-
czyce odpowiada sekretarz gminy Anna 
Świercz, wszystkie sprawy są na bieżąco 
załatwiane. 
W najbliższym czasie wyznaczona zosta-
nie przez Prezesa Rady Ministrów osoba, 
która pełnić będzie funkcję komisarza, a 
następnie przeprowadzone zostaną w 
Gminie Malczyce przedterminowe wybory 
wójta gminy.
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Najwięcej środków, bo aż 190 
tys. zł, trafi w tym roku do 12 
klubów sportowych na realizację 
zadań 

z zakresu upowszechnia-
nia kultury fizycznej i sportu, 
10 tys. do dwóch stowarzyszeń 
na upowszechnianie kultury 
oraz 20 tys. zł na zadanie w ob-
szarze działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 

Środki przyznawane co roku 
na podstawie ustawy z dnia 08 
marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 ze zmianami), ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolonta-

riacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 
ze zmianami) oraz na podstawie 
uchwały Nr XXV/304/20 Rady 
Gminy Miękinia z dnia 30 listo-
pada 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Współpracy Gminy 
Miękinia w 2021 r. z organiza-
cjami pozarządowymi oraz pod-
miotami, o których mowa w art. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicz-
nego i w wolontariacie.

Szczegółowe informacje na te-
mat konkursu na stronie interne-
towej Gminy Miękinia https://bip.
miekinia.pl/m,13790,rok-2021.
html?page=1

19 złożonych ofert, 15 dofinansowanych na łączną 
kwotę 220 tys. to efekt rozstrzygniętego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych w 2021 r. w 
gminie Miękinia.

Konkurs dla NGO 
rozstrzygnięty

Dokumentacja powinna być 
gotowa do końca października 
br. Tym samym rośnie szansa na 
ujęcie powyższych miejscowości 
w przyszłorocznym budżecie 
gminy.

Warto dodać, że tylko w roku 
2021 r. zostanie wykonane oświe-
tlenie drogowe w następujących 
lokalizacjach: Wróblowice (ul. 
Sosnowa i Osiedlowa), Głoska 
(ul. Kwiatowa i Królewiecka), 

Kokorzyce (ul. Akacjowa, 
K a s z t a n ow a ,  O g r o d ow a 
i  Zamkowa), Źródła (u l . 
Wiśniowa, Widokowa i Leśna), 
Księginice (ul. Akacjowa, Bzowa, 
Wrzosowa, Różana, Odrzańska, 
Czereśniowa i Piaskowa), Lutynia 
(ul. Słoneczna – część i ul. 
Wieżowa), Lubiatów, Pisarzowice 
(ul. Wrocławska) i Wilkszyn (ul. 
Główna).

18 marca podpisano umowę z firmą ELWIBOR z 
Lubania na opracowanie dokumentacji technicznej 
związanej z budową oświetlenia w miejscowościach 
Gałów, Łowęcice, Wróblowice,Błonie, Źródła, 
Miękinia, Mrozów, Kokorzyce, Brzezinka Średzka, 
Wilkszyn i Miłoszyn.

Plany rozbudowy oświetlenia

Wszystkie prace nad doku-
mentem, włącznie z procesem 
konsultacji społecznych, powinny 
się zakończyć jesienią. Strategia 
Rozwoju Gminy jest jednym z 

kluczowych dokumentów stra-
tegicznych, wyznaczających kie-
runki rozwoju gminy w perspek-
tywie kolejnych kilku lat.

Rozpoczęły się prace nad opracowaniem Strategii 
Rozwoju Gminy Miękinia na lata 2021-2027. Na 
ostatniej sesji Rady Gminy radni przyjęli stosowna 
uchwałę w tej sprawie, zarządzaniem wójta z dnia 11 
marca powołano również grupę roboczą w ramach 
UG Miękinia i jednostek podległych.

Strategia Rozwoju  
Gminy Miękinia

Trwają roboty ziemne, wkrót-
ce rozpocznie się układania kabli 
pod oświetlenie oraz prace w za-
kresie instalacji teletechnicznej.

W ramach zadania przebu-
dowany zostanie odcinek o dłu-

gości 850 m, wykonana zostanie 
również sieć wodociągowa, ka-
nalizacja sanitarna wraz dwie-
ma przepompowniami ścieków, 
kanalizacja teletechniczna oraz 
oświetlenie drogowe.

Firma Eurovia Polska rozpoczęła prace związane z 
przebudową ulicy Innowacyjnej we Wróblowicach.

Ruszyła 
przebudowa  
ul. Innowacyjnej

Zadanie obejmuje wykonanie 
nowej nawierzchni asfaltowej 
wraz z miejscowymi poszerze-
niami konstrukcji, utwardzenie 
poboczy z czyszczeniem i regu-
lacją rowów przydrożnych, budo-
wę oświetlenia drogowego oraz 
budowę odcinków kanalizacji 
deszczowej wraz ze studniami re-
wizyjnymi i wpustami ulicznymi 
jako odwodnienie drogi nr 2052D 

w miejscowościach Lenartowice 
i Prężyce.

To wspólna inwestycja gminy 
Miękinia i powiatu średzkiego o 
łącznej wartości 6 566 398,78 zł. 
Oba podmioty współfinansują jej 
realizację po równo w kwocie 997 
881,48 zł.

Obecnie trwają prace zwią-
zane z wykonaniem podbudowy 
pod nową nawierzchnię.

Trwa przebudowa publicznych dróg powiatowych 
nr 2052D i 2057D relacji Prężyce-Lenartowice-
Księginice (etap II), dofinansowane ze środków 
Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości ponad 
4,5 mln zł.

Wspólna inwestycja gminy i powiatu
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W ciągu zaledwie ostatnich 
kilku lat potrzeby w zakresie 
dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków z gospodarstw 
domowych wzrosły kilkuna-
stokrotnie. Inwestycje związa-
ne z kanalizacją i siecią wodo-
ciągową, ze względu na swoją 
złożoność i technologię wyko-
nania, należą do najdroższych 
przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Ich wartość w zakresie popra-
wy jakości życia mieszkańców 
jest jednak nie do przecenienia.

Na ostatniej sesji Rady 
Gminy 26 lutego br. przedsta-
wiono istniejący stan infra-
struktury sanitarnej, a także 
plan rozbudowy i moderni-
zacji sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej na terenie gminy 
Miękinia w latach 2021-2027. 

Sieć wodociągowa – 
stan obecny i plany 
Obecnie wszystkie miejsco-

wości w gminie są zaopatrywa-
ne w wodę za pośrednictwem 
pięciu wodociągów grupowych 
(Brzezina, Miękinia, Mrozów, 
Źródła, Lutynia) oraz – od roku 
2016 - jednej pompowni wody 
czystej w Wilkszynie. System 
dostarczania wody znacz-
nie usprawni budowa stacji 
uzdatnianiawody w Kadłubie, 
która w przyszłych latach za-
gwarantuje zabezpieczenie do-
staw wody w skali całej gminy. 
Gotowy jest już projekt budow-
lany i decyzja pozwolenia na 
budowę, w kwietniu planowane 
jest ogłoszenie przetargu.

Ponadto w ramach rozbu-
dowy systemu wodociągowe-
go, planowana jest budowa 
rozdzielczych sieci wodocią-
gowych w Źródłach, Lutyni, 
K rępicach,  Wi l k sz y nie , 
Brzezinie oraz wodociągo-
wych sieci magistralnych  na 
linii Kadłub, Źródła, Błonie, 
Lutynia, Krępice (magistrala 
południowa) i relacji Kadłub 
– Mięk inia (magistra la 
północna).

Plan na lata 2021-2027 obej-
muje również modernizację 
istniejących sieci wodocią-
gowych,m.in. w  Żurawińcu, 
Krępicach, Miękini, Brzezince 
Średzkiej i Księginicach. 

Sieć kanalizacyjna – 
stan obecny i plany
Obecnie ścieki z terenu ca-

łej gminy są odprowadzane do 
Wrocławskiej Oczyszczalni 
Ścieków„Janówek”we 
Wrocławiu. Sieć kanalizacyjna 
na terenie gminy obejmuje czę-
ściowo Lutynię, Wróblowice, 
Miękinię, Mrozów, Brzezinę i 
Wilkszyn.

Łącznie w ciągu ostatnich 
sześciu lat wybudowano 57 
km sieci kanalizacji sanitar-
nej, która objęła ponad 50% 
mieszkańców. Dodatkowo ście-

ki gromadzone w zbiornikach 
bezodpływowych dostarczane 
są do dwóch automatycznych 
punktów zrzutu ścieków dowo-
żonych w Wilkszynie i Miękini.

W perspekt y wie naj-
bliższych lat planowane 
jest skanalizowanie wszyst-
kich miejscowości ujętych 
w Krajow ym Programie 
O c z y s z c z a n i a  Ś c i e k ów 
Komunalnych i tym samym w 
Aglomeracji Wrocławskiej, tj. 
Brzezinka Średzka, Brzezina, 
Błonie, Gałów, Krępice, 
Lutynia, Mrozów, Miękinia, 
Pisa rzow ice ,  Wi l k sz y n, 
Wróblowice, Wojnowice oraz 
miejscowości Kadłub i odcin-
ka Kadłub-Źródła. Wymaga 
to wykonania blisko 117 km 
nowej sieci kanalizacyjnej.

Na realizację tych przed-
sięwzięć Gmina Miękinia i 
Zakład Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Miękini,  będą sta-
rać się pozyskać środki unijne 
w nowej perspektywie £nanso-
wej. Opracowanie rzetelnego i 
możliwego do realizacji monta-
żu £nansowego dla tej inwesty-
cji zależne będzie również od 
zdolności kredytowej gminy i 
ZUK-u. W planie ujęliśmy na 
razie konkretne miejscowości, 
ponieważ nie ma jeszcze szcze-
gółowych wytycznych i wskaź-
ników. Poznamy je dopiero w 
momencie składania wniosków 
o do£nansowanie, wówczas bę-
dzie wiadomo, czy będziemy 
mogli wskazać konkretne ulice 
w poszczególnych miejscowo-
ściach, czy też składać wnioski 
na rozbudowę kanalizacji dla 
całych miejscowości – wyjaśnia 
Romuald Siek prezes ZUK. 

Priorytet – niestety nie dla 
wszystkich

Choć rozbudowa sieci ka-
nalizacyjnej na terenie gminy 
stanowi jedną z najczęściej 
zgłaszanych potrzeb mieszkań-
ców, obok przebudowy dróg i 
budowy obiektów żłobkowych 
i szkolno-przedszkolnych, to 
na etapie podejmowania roz-
strzygnięć, umożliwiających 
w kolejnych latach przystąpie-
nie do rozbudowy kanalizacji, 
niestety nie ma jednomyślno-
ści. Plan modernizacji i roz-
budowy sieci kanalizacyjnej 
w latach 2021-2027, będący 
częścią uchwały przedłożonej 
pod głosowanie Rady Gminy 
podczas lutowej sesji, został 
przyjęty, nie uzyskał jednak 
akceptacji wszystkich radnych. 
Przeciwko przyjęciu uchwały 
zagłosowała radna Monika 
Szymanowska, reprezentująca 
okręg Wilkszyn. 

Przyjęta uchwała jest pod-
stawą do ubiegania się o środki 
unijne w latach 2021-2027, bez 
których realizacja inwestycji 
wodno-kanalizacyjnych w za-
planowanej skali będzie prak-
tycznie niemożliwa.

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na 
terenie gminy Miękinia jest od wielu lat najczęściej 
podnoszonym tematem i wielkim wyzwaniem 
w związku z dynamicznie rozwijającym się 
budownictwem mieszkaniowym w różnych częściach 
gminy.

Kanalizacja – priorytet 
i wielkie wyzwanie

Zdrowych, rodzinnych Świąt Wielkanocnych
w atmosferze domowego ciepła 
oraz  wszelkiej pomyślności i radości 
w życiu zawodowym i prywatnym

życzy wszystkim pracownikom i mieszkańcom  
Zarząd Firmy Fiuka Polska

Wójt Gminy Miękinia wyra-
ził ubolewanie, iż dyskusja nad 
projektem kanalizacyjnym się 
nie odbyła. Zasugerował także 
i wyraził swoje zdziwienie, że 
ta 100-milionowa inwestycja, 
licząc w złotówkach, nie spo-
tkała się ze zgodą wszystkich 
radnych. Czy powinien się dzi-
wić? Jakie są fakty? Faktem jest, 
że jedyną radną Rady Gminy 
Miękinia, która zagłosowała 
przeciwko była radna Monika 
Szymanowska. Zdaniem radnej 
były i są ku temu powody.

- Od 12 lat zajmuję się po-
zyskiwaniem i rozliczaniem 
funduszy unijnych. Głosując 
nad tą uchwałą bez uzasadnie-
nia, czułam, że ktoś usiłuje nas 
nabrać, że stara się walczyć o 
wszystkich, a tak naprawdę ma 
już wiedzę, że ta kanalizacja nie 
będzie dla wszystkich–dobitnie 

podsumowuje radna Monika 
Szymanowska. –Najbardziej 
obawiam się, że część mieszkań-
ców naszej gminy nadal będzie 
wykluczona z systemu kanaliza-
cji, pomimo, iż włodarz chce za-
dłużyć całą gminę na 5 kolejnych 
kadencji. Sam pójdzie niebawem 
na emeryturę, a młode pokolenia 
będą być może musiały czekać 
na nowe inwestycje przez 25 lat 
- wylicza radna Szymanowska 
w Wilkszyna.

Sam wójt przyznał na sesji 26 
lutego, że rozliczanie tego zada-
nia „będzie rozłożone na 25 lat”, 

a roczny koszt spłaty może 
być równy „około 2 mln złotych”, 
którymi trzeba będzie (co roku!) 
dodatkowo £nansować Zakład 
Usług Komunalnych w Miękini. 

Nie to jest jednak najgorsze. 
Mieszkańcy, przynajmniej ich 
duża cześć, obawia się bowiem, 
że grube miliony nie zostaną 
wydane w sposób, który przy-
niesie najlepsze efekty dla spo-
łeczności Gminy Miękinia.

- Może zdarzyć się, że jed-
na ulica będzie skanalizowana, 
druga ulica nie będzie skanalizo-
wana, bo nam zostanie załóżmy 
dana ulica zaliczona jako koszt 
niekwali�kowany i nie będziemy 
w stanie udźwignąć taką rzecz - 
przyznał osobiście na sesji Jan 
Marian Grzegorczyn. –Stoimy 
przed takim ważnym zadaniem 
i do Was, do Państwa mam proś-
bę, żebyście też realnie patrzyli i 
mówili jaka rzeczywistość jest. 
Jeżeli nie będzie wskaźnika kon-

centracji na takiej danej ulicy to 
załóżmy ulica X czy Y nie będzie 
skanalizowana, bo może tak się 
zdarzyć - dodał wójt Gminy 
Miękini.

Czy coraz częściej poja-
wiające się głosy sprzeciwu na 
potencjalnie nieefektywne wy-
korzystywanie dotacji i zacią-
ganie na ich poczet przez wójta 
Grzegorczyna wielomiliono-
wych i spłacanych przez bardzo 
wiele lat pożyczek czy kredytów 
są uzasadnione? Na zdrowy roz-
sądek, między wierszami wójt 
sam dostarczył tych poważnych 
wątpliwości…

OPRAC. KASPER NOWAK, 
MATERIAŁ SPONSOROWANY 

PRZEZ MONIKĘ SZYMANOWSKĄ

W ostatnich tygodniach 
wśród mieszkańców 
gminy Miękinia 
rozgorzała dyskusja na 
temat oczekiwanej przez 
wszystkich budowy 
kanalizacji. Niestety 
takiej dyskusji nie było 
na sesji Rady Gminy 26 
lutego. Pomimo, że cały 
świat wszedł już w XXI 
wiek ponad 20 lat temu, 
niektórzy mieszkańcy 
gminy sąsiadującej ze 
stolicą województwa, 
Wrocławiem, nadal nie 
mają podstawowego 
dobra, jakim jest 
kanalizacja.

Milionowe obietnice, ale czy dla wszystkich?

Zdjęcie z pro�lu radnej Gminy Miękinia Wilkszyn
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OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Udanin informuje,że został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej pod adresem: https://biuletyn.net/udanin/ 
i http://www.udanin.pl wykaz lokali mieszkalnych położonych na dz.nr 363/2 obręb Lusina, 
przeznaczonych do sprzedaży:
    1) w trybie przetargu ustnego nieograniczonego:
   –  lokal mieszkalny nr 1 w m. Lusina 45 – udział 2382/10000,
   –  lokal mieszkalny nr 2 w m. Lusina 45 – udział 3485/10000,
    2) na rzecz najemcy –  lokal mieszkalny nr 3 w m. Lusina 45  – udział 4133/10000.

Pełną treść wykazu oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Udanin, 
pok. nr 5, tel.76/7442883. 

Wójt Gminy
Wojciech Płaziuk

Gmina Uda nin i  wójt 
Wojciech Płaziuk otrzymali złoty 
certy�kat, który jest specjalnym 
podziękowaniem za włączenie się 
w realizację kampanii. 

Ogólnopolska kampania 
pro�laktyczno-edukacyjna 
pod honorowym patronatem 
Ministra Edukacji Narodowej 
oraz Ministra Sportu realizowa-
na w okresie od 1 stycznia 2020 

r. do 31 grudnia 2020 r. skiero-
wana była do dzieci i młodzieży 
ze szkół podstawowych oraz ich 
rodziców i opiekunów. 

Celem kampanii było kształ-
towanie wśród dzieci i młodzieży 
prozdrowotnych zachowań oraz 
wzmacnianie zasobów i umiejęt-
ności pozwalających minimalizo-
wać ryzyko sięgania po substan-
cje psychoaktywne. 

Szkoły z terenu gminy Udanin i inne jednostki 
edukacyjno-wychowawcze włączyły się w realizację 
jubileuszowej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 
realizowanej pod hasłem „Dorastamy Asertywnie”.

Gmina Udanin i wójt gminy Wojciech Płaziuk 
otrzymali złoty certyfikat

Na nowy rok szkolny dyrek- torzy zobowiązani są opracować 

arkusze organizacyjne szkół za-
wierające plan zatrudnienia na-
uczycieli i pracowników obsługi 
szkół, a także liczbę oddziałów 
oraz liczbę godzin zajęć. 

Na spotkaniu omówiono wy-
tyczne organu prowadzącego dla 
dyrektorów, którymi powinni 
kierować się przy planowaniu or-

ganizacji pracy szkół oraz poru-
szono temat potrzeby zapewnie-
nia uczniom dostępu do stałego 
wsparcia psychologicznego. 

Na spotkaniu dyrektorzy 
przedstawili również swoje opi-
nie związane z kończącymi się w 
tym roku szkolnym kadencjami 
dyrektorskimi. 

Do zakończenia roku szkolnego jeszcze parę 
miesięcy, ale w gminie Udanin już teraz rozpoczynają 
się prace nad zorganizowaniem roku szkolnego 
2021/2022.  16 marca w tym właśnie celu odbyło się 
spotkanie wójta Wojciecha Płaziuka z dyrektorami 
szkół podstawowych. 

Spotkanie wójta gminy Udanin 
z dyrektorami szkół podstawowych

Wyda rz enie ot worz yła 
Agnieszka Mozgała, opiekun 
projektu. Podczas Akademii za-
prezentowano w formie krótkie-
go �lmu talenty przedszkolaków 
oraz uczniów klas I-VIII szkoły 
podstawowej. Wachlarz uzdol-
nień dzieci okazał się bardzo 
szeroki. Były występy wokalne, 
taneczne, prezentacja talentów 

plastycznych, sportowych tj. jaz-
da konna, pływanie, taekwondo, 
piłka nożna. 

Wśród uzdolnionych znaleźli 
się również miłośnicy �latelisty-
ki oraz mistrz układania kostki 
Rubika. Wszyscy uczestnicy 
akademii, którzy mogli w niej 
uczestniczyć osobiście, otrzymali 
z rąk wójta Wojciecha Płaziuka 

oraz dyrektor Bożeny Basy drob-
ne upominani oraz pamiątkowe 
dyplomy. Ze względu na panu-
jące ograniczenia nagrody dla 
uczniów klas IV-VIII rozdane 
zostaną indywidualnie. 

- Wszystkim Talentom gra-
tulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w realizacji swoich 
pasji - mówi wójt gminy Udanin 
Wojciech Płaziuk.

16 marca wójt gminy Udanin Wojciech Płaziuk wziął 
udział w „Akademii Talentów” zorganizowanej przez 
Szkolny Zespół Wspierania Uzdolnień działający 
przy Szkole Podstawowej 
w Udaninie. 

„Akademia Talentów” w ZSP w Udaninie

Został tylko szkielet

17 marca o godz. 13:47 na 120 km autostrady A4 w kierunku Wrocławia, 
w pobliżu Baru Jarosław spłonęła naczepa samochodu ciężarowego 

OSP Jarosław /OSP KSRG Udanin

Na pogrzeb przybyli m.in. 
samorządowcy, radni, sołtysi, 
strażacy, przedstawiciele szkół i 
zakładów pracy. Odprowadzenie 
na cmentarz odbyło się w asyście 
wozów strażackich OSP z całej 
gminy Udanin. W chwili po-
chówku na cmentarzu zawyły sy-
reny wozów strażackich. Rodzina 
odprowadziła w ostatnią drogę 
swojego najbliższego krewnego, 
a mieszkańcy oraz osoby, które ze 
Śp. Stanisławem Krzyszczukiem 
zetknęły się zawodowo, z wielkim 
żalem towarzyszyli odejściu za-
służonego samorządowca. 

Po odmówieniu modlitw i 
złożeniu ciała w grobie przy-
szedł czas na ostatnie słowa po-
żegnania. Wyrazy głębokiego 
współczucia dla rodziny i bli-
skich zmarłego, w imieniu władz 

samorządowych złożył m.in. wójt 
Wojciech Płaziuk .Wspomniał 
zmarłego słowami: - „Dzisiaj 
uczestnicząc w ostatniej drodze 
pielgrzymowania tu na ziemi, 
chcemy podziękować za Twoje 
życie, za Twoją pracę za wszystko 
co uczyniłeś dla Gminy Udanin. 
W tym roku Rada Gminy Udanin 
doceniając Twój wkład w rozwój 
naszej społeczności przyzna-
ła Tobie tytuł „Zasłużony dla 
Gminy Udanin”. Niestety nie 
zdążyłeś go odebrać… Panie 
Wójcie! - w imieniu Samorządu 
Gminy Udanin jako wójt chylę 
czoła nad Twoim grobem, skła-
dam hołd, mówię dziękuję, mó-
wię Bóg zapłać za wszelkie dobro, 
które czyniłeś dla naszej Gminy 
Udanin. Spoczywaj w pokoju 
wiecznym!”

15 marca w Pichorowicach odbył się pogrzeb Śp. 
Stanisława Krzyszczuka, wieloletniego Wójta Gminy 
Udanin. Zmarłego żegnała rodzina i bardzo liczne 
grono mieszkańców gminy.

Ostanie pożegnanie Ś.P. 
Stanisława Krzyszczuka
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY UDANIN
o nowym terminie dyskusji publicznej nad projektem 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin”

Z uwagi na ogłoszony decyzją Ministra Zdrowia LOCKDOWN od dnia 20 marca 2021r. do dnia  9 kwietnia 2021r. dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie stu-
dium rozwiązaniami zaplanowana w dniu 25 marca 2021 r. (czwartek) o godz. 17-tej  w świetlicy wiejskiej w Udaninie odbędzie się on-line w dniu 15 kwietnia 
2021r.  we czwartek w godzinach od12:00 do 14:00 na  otwartej platformie do spotkań  MS TEAMS. 

Dyskusja publiczna realizowana w trybie on-line (drogą elektroniczną), przeprowadzana jest na podstawie zapisów:
• ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r . o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o 

uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwana Tarczą 4 (Dz.U. 2020 poz. 1086),
• art. 8c i 8d ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2020 poz. 293 ze zm.), w związku z § 12 pkt 15 i 16 Rozporządzenia Ministra Infra-

struktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. Nr 164, poz. 1587),
• rozp. Rady Ministrów z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 512).
W ramach zmian wprowadzonych w Tarczy 4 ustawodawca m.in. dopuścił możliwość organizacji dyskusji publicznych za pomocą środków porozumiewania się 
na odległość, w sposób umożliwiający zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przy jednoczesnej transmisji obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań 
i składanie uwag w formie zapisu tekstowego.
Z projektem studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w okresie wyłożenia do publicznego wglądu można zapoznać się także na stronie inter-
netowej w zakładce konsultacje społeczne, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Udanin oraz na dedykowanej stronie https://udanin.gisgminny.pl
Informuję, że w związku z postępowaniem w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego projektu stu-
dium, w miejscu i czasie wyłożenia projektu zmiany studium do publicznego wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem stu-
dium, uzgodnieniem stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, prognozą oddziaływania na środowisko oraz 
wymaganymi opiniami i uzgodnieniami.
Jednocześnie zgodnie z art. 11 pkt. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) 
oraz zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3, 4, 5, w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), informuję, że 
osoby prawne i © zyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące wyłożonego projektu zmiany studium 
oraz prognozy oddziaływania na środowisko. Uwagi należy składać na piśmie na adres: Urząd Gminy Udanin, Udanin 26, 55-340 Udanin lub e-mail: ug@udanin.
pl  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 kwietnia 2021 r.
Uwagi powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym 
do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Udanin.

Wójt Gminy
Wojciech Płaziuk

Jak będzie się odbywać dyskusja publiczna on-line?
Dyskusja publiczna on-line  będzie wydarzeniem opartym na współpracy, w którym wszyscy uczestnicy będą mieli prawo zabierać głos, zadawać pytania oraz 
składać uwagi, gospodarz spotkania  udostępni ekran z projektem studium, audio oraz wideo pozwolą sprawdzać, kto jest obecny na spotkaniu.
Dyskusja publiczna on-line nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie nowego „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Udanin” daje możliwość zabierania głosu, zadawania pytań ora składania uwag w otwartej sesji na platformie MS TEAMS.   MS TEAMS jest darmowym otwar-
tym oprogramowaniem, które każdy może zainstalować na swoim komputerze lub laptopie. Żeby brać udział w dyskusji on-line należy posiadać przy kompu-
terze lub laptopie kamerkę i głośnik. 
Moderatorem spotkania, hostem (gospodarzem) będzie przedstawiciel Urzędu Gminy Udanin – Pani Barbara Mazur - inspektor ds. planowania przestrzennego, 
odpowiedzialna za przeprowadzenie dyskusji, która będzie udzielała możliwość zabrania głosu w dyskusji. 
Dyskusja publiczna w trybie zdalnym będzie przebiegała w następującym porządku: 
każda dyskusja będzie się rozpoczynać informacją o zasadach jej prowadzenia, przekazanych przez moderatora, w następnej kolejności odbywać się będzie pre-
zentacja projektu SUiKZ, a na końcu będzie czas na zadawanie pytań w formie pisemnej (tekstowej) lub zabranie głosu w trybie audio/video w dyskusji.
Dyskusja on-line to nic innego jak interaktywne spotkanie wielu uczestników, projektanci studium – urbaniści z Pracowni Projektowej ARKADA udostępnią na  ekra-
nie rysunki  uwarunkowań i kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin. W trakcie dyskusji i w dostępnym panelu będzie można zadawać pytania i 
wnosić uwagi do projektu studium na dostępnym czacie lub zgłosić uwagę pisemnie z podaniem imienia i nazwiska oraz adresu na dostępnym w Internecie druku. 
Ze spotkania zostanie sporządzony protokół.
Podajemy link do spotkania  (meetingu) MS TEAMS: https://cutt.ly/spotkanie_gmina_udanin lub https://bit.ly/3si2VGi
Link będzie aktywny na pół godziny przed wyznaczonym spotkaniem -  od godziny 11:30.

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD

R E K L A M A

Społeczność  szkoły aktyw-
nie włączyła się w obchody tego 
ważnego dnia, pamiętając o tych 
wspaniałych osobach.

W ramach akcji ucznio-
wie klas I-III zostali zapoznani 
z prezentacją multimedialną 
poświeconą cechom charakte-
rystycznym osób z Zespołem 
Downa, którą przygotowała ko-
ordynatorka akcji. Dodatkowo 
wysłuchali bajki terapeutycznej 
Paola Viezzera „Jesteśmy wyjąt-
kowi”, która pomogła dzieciom 
zrozumieć specy�kę niepełno-
sprawności. Podsumowaniem 
akcji było kolorowanie papiero-

wych skarpetek przez uczniów 
oddziału przedszkolnego, klasy 
„0” i klas I-III, które ozdobiły hol 
naszej Szkoły.

Dodatkowo koordynatorka 
akcji przygotowała w holu szkoły 
gazetki tematyczne poświęcone 
Zespołowi Downa.

Koordynatorką akcji była p. 
Agata Leszczyńska

SP MIECZKÓW

Kolorowe skarpetki 
są symbolem 
niedopasowania 
społecznego, ale też 
niedopasowania 
genotypowego, z jakim 
borykają się osoby 
cierpiące na zespół 
Downa. Wybór 21 marca 
na obchody Światowego 
Dnia Chorych z 
Zespołem Downa nie 
jest przypadkowy. Wada 
ta polega na tym, że w 
21 parze chromosomów 
osoby z zespołem 
Downa, zamiast dwóch, 
mają trzy chromosomy.

Światowy Dzień Zespołu Downa

Głównym założeniem progra-
mu jest popularyzacja wiedzy na 
temat polskiej myśli naukowej 
wśród uczniów szkół podstawo-
wych. Tym razem tematyka do-
tyczy pojazdów przyszłości oraz 
miast ekologicznych „Smart 
City”. 

Uczniowie poszerzają swo-
ją wiedzę o pojazdach autono-
micznych oraz nowoczesnych 
rozwiązaniach w dużych mia-

stach. Na tym etapie mło-
dzi naukowcy poznają postać 
Ernesta Malinowskiego XIX 
wiecznego inżyniera drogo-
wego i budowniczego kolei w 
Andach. Uczniowie spotkali się 
on-line z animatorami Centrum 
Nauki Kopernik oraz odwiedzili 
Centralne Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach Obecnie pracu-
ją nad zadaniem końcowym 

-projektem pojazdu przyszłości. 
Adepci nauki pracują tym chęt-
niej, że poprzedni etap zakończył 
się podwójnym sukcesem. Projekt 
o oszczędzaniu wody zajął trze-
cie miejsce. Nadmienić trzeba, 
że konkurencja jest ogromna bo-
wiem w rywalizacji uczestniczy 
ponad sto szkół podstawowych z 
całego kraju.

BEATA SOBANIAK/UG

Uczniowie ze szkoły 
podstawowej w 
Kostomłotach przystąpili 
do przedostatniego 
etapu programu „Być 
jak Ignacy. Nauka to 
przyszłość”.

Być jak Ignacy „Smart City”
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Zawody w Tczewie  były  dru-
gim turniejem  rankingowym 
Polskiej Unii Karate w tym roku. 
PUK jest członkiem Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, jedy-
nego w Polsce przedstawiciela 
karate olimpijskiego WKF. W 
dwudniowych zawodach wy-
startowało 782 zawodniczki i 
zawodników, reprezentujących 64 
kluby z Polski, Niemiec, Norwegii, 
Francji, Słowacji oraz Ukrainy.

Średzcy karatecy zdobyli 6 me-
dali: 3 złote 2 srebrne i brązowy.

Emilia Wysocka  kolejny raz, 
po zawodach w Bydgoszczy, wy-
grałą kategorię kata młodziczek 
oraz juniorek młodszych. W naj-
nowszym światowym rankingu 
E-TOURNAMENT SPORTDATY  
Emilka zajmuje 2 miejsce na 233 
sklasyfikowane zawodniczki.

Milena Żurek zwyciężyła w 
kategorii 10-11 lat oraz była 2 w 
młodziczkach. Maria Kułakowska 

zdobyła srebro w juniorkach 
młodszych i brąz w młodziczkach. 
Kolejny dobry start zaliczył także 
Patryk Dul, który był 7 w katagorii 
juniorów. 

Tczewski turniej zaliczany 
jest do rankingu na podstawie 
którego wyznaczana jest kadra 
Polskiej Unii Karate na najważ-
niejsze w tym roku zawody ME 
seniorów w Chorwacji oraz ME 
kadetów, juniorów oraz młodzie-
żowców w Finlandii. Aktualnie w 
kadrze są Emilia Wysocka, Maria 
Kułakowska oraz Bartłomiej 
Babiński, którzy w dniach 27-28 
marca wezmą udział w zgrupowa-
niu Kadry PUK w Spale. 

Koszty startu w zawodach 
w Tczewie średzkich karateków 
zostały pokryte przez Miasto i 
Gminę Środa Śląska za co bardzo 
dziękujemy

bb

  Kolejny znakomity start średzkich karateków. Tym 
razem podopieczni senseia bogusłąwa boczniewicza 
w dniach 20-21 marca wzięli udział w VIII edycji 
Grand Prix Tczewa Energa Cup w Olimpijskim 
Karate WKF.

6  medali karateków 
w Tczewie

Posiadasz materiały historycz-
ne związane z MLKS POLONIA 
Środa Śląska? Chciałbyś się nimi 
podzielić? Być może znasz cieka-
wą historię związaną z Polonią. 
Mamy dla Ciebie propozycję!

Z okazji 75-lecia zarząd klubu 
MLKS POLONIA Środa Śląska 
planuje wydanie książki histo-
ryczno - biograficznej, w której 
znajdą się wszystkie wydarzenia 
związane z naszym klubem od 
założenia, do dnia dzisiejszego. 
Chcielibyśmy, aby w książce zna-
lazło się jak najwięcej materiałów 
związanych z różnymi sekcjami 
sportowymi, które na przestrzeni 
lat zrzeszały mieszańców Środy 
Śląskiej wokół sportu. 

Każde zdjęcie, wycinek z ga-
zety, czy historia (wspomnienia, 
anegdoty) opowiadana przez na-

szych bliskich jest na wagę złota. 
Od opowieści „kiedy tato zabrał 
mnie na pierwszy mecz Polonii”, 
po wspomnienia byłych zawod-
ników. Najmniejszy detal ma 
znaczenie. Wszystkie materiały 
zostaną pieczołowicie skopiowa-
ne i oddane właścicielom.

Pomóż nam zebrać i opisać 75 
lat historii naszego klubu sporto-
wego, które będzie podsumowa-
niem nie tylko historii Polonii, 
ale również naszego miasta i jego 
mieszkańców.

Wraz z partnerami: Gmina 
Środa Śląska z burmistrzem 

Adamem Rucińskim, Muzeum 
Regionalnym w Środzie Śląskiej 
z dyrektorem Grzegorzem 
Borowskim, Towarzystwem 
Miłośników Ziemi Średzkiej 

oraz MLKS POLONIA Środa 
Śląska, pod piórem i fachowym 
okiem dyrektora Grzegorza 
Borowskiego, który napisze i zre-
daguje całość zebranych materia-
łów, pragniemy uczcić tę wyjątko-
wą rocznicę, wydając książkę do 
której z pewnością warto będzie 
zajrzeć. W końcu to historia nas 
wszystkich.
Zgłoś się do nas! Czekamy:
Mariusz Kargol tel. +48507030479 
Dariusz Hamkało tel. +48502210647 
Robert Kozak tel. +48501469652 
Piotr Ziólkowski tel. +48504473630
oraz  mlkspoloniasrodaslaska@gmail.com

MLKS POLOnIa ŚrOda ŚLąSKa

Posiadasz materiały 
historyczne związane z 
MLKS POLOnIa Środa 
Śląska? Chciałbyś się 
nimi podzielić? być może 
znasz ciekawą historię 
związaną z Polonią. 
Mamy dla Ciebie 
propozycję!

Powstanie książka na 75-lecie Polonii

Wesprzyj klub 1% Podatku!
Klub Sportowy ‚’POLONIA’’ Środa Śląska zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie 1% swo-
jego podatku na cele pożytku publicznego. 
Możecie w ten sposób wesprzeć finansowo rozwój sportowy dzieci i młodzieży naszego 
regionu. 
Gorąco do tego zachęcamy.

Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół
oraz wesołego Alleluja 

Średzka Woda Sp. z o.o.
55-300 Środa Śląska
ul. Sikorskiego 43
tel.  71 3172059  

WODA
SREDZKA

Wszystkim swoim Klientom, 
Współpracownikom i Pracownikom
życzy 
Zarząd Spółki
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Zawodniczka Ida Wiss, po 
pięknej i zaciętej walce zdoby-
ła srebrny medal Mistrzostw 
Dolnego Śląska.

Wszystkim zawodnikom gra-
tulujemy wyników i woli walki.
WYNIKI:
- Alicja Domaradzka 2011 r. - 6 
miejsce 
- Ida Wiss 2009 r. - 2 miejsce 
- Aleksandra Kmita 2009 r. - 5 
miejsce

- Michał Byczkowski 2006 r.  - 6 
miejsce
- Jakub Straube 2003 r. - 6 miejsce

Brawa dla zawodników, brawa dla 
trenerów. 

‚’Zadanie pod nazwą „Lekkoatletyka naszym 
sportem - Środa Śląska naszym miastem” 
współ� nansowane w 79,89% z budżetu Gminy 
Środa Śląska w kwocie 19 000 zł ‚’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

13 marca zawodnicy sekcji lekkoatletycznej 
startowali na Mistrzostwach Dolnego Śląska w 
biegach przełajowych. Najmłodsi startowali na 
dystansie 500 m i 1000 m. Starsi na dystansach 2 km, 
3 km i 5 km.

Wicemistrzostwo 
Dolnego Śląska 
dla Idy Wiss

Podobnie jak przed wcze-
śniej z zespołem z Oleśnicy, tak 
i tym razem, było to pierwsze w 
historii naszych występów w III 
lidze zwycięstwo nad zespołem 
z Lubina. 

Znakomite występy zano-
towali: Cichocki (br), Chrąchol 
(br), Brzeżański, Tomków 
(3), Dziatkiewicz (4), Rosiak-
Stojanowski (1), Włodarczewski 
(8), Szczurkowski (11), Dzięcioł 
(3), Barcicki (1).

KS ŚRODA ŚLĄSKA

Dobra passa trwa! Kolejne znakomite zawody w 
wykonaniu drużyny. 14 marca nasi zawodnicy 
pokonali na wyjeździe rezerwy MKS „Zagłębia” 
Lubin 31-30.

Dobra passa 
KS Środa Śląska

Glory Bocks Kick-Boxing 
Środa Śląska to klub sportów 
walki. Prowadzi zajęcia z boksu 
,kick boxingu oraz elementów 
samoobrony. Treningi podzie-
lone są na dwie grupy. Pierwsza 
z nich to podstawowa dla po-
czątkujących dzieci i młodzieży 
zaczynających swoją przygodę ze 
sportami walki. Druga zaś, za-
awansowana zrzesza kadrę osób 
na wyższym poziomie technicz-
nym, które przygotowują się do 
startów w zawodach boksu lub 
kick-boxingu. Zajęcia odbywają 
się w poniedziałki, środy i piątki 
o godz. 17. 

- Obecnie jesteśmy zlokalizo-
wani na Stadionie Miejskim OSiR 
w Środzie Śląskiej, gdzie odbywa-

ją się zajęcia dla najmłodszych 
adeptów, 11-latkowie uczą się 
kunsztu np. boksowania – wy-
jaśnia Radosław Pupin, założy-
ciel i jednocześnie trener Klubu 
Glory Boks Kick-Boxing Środa 
Śląska. – Teraz jesteśmy także 
obecni w Centrum NGO nie da-
leko klubu, po sąsiedzku. Nasi 
przedstawiciele będą pełnić dyżur 
w każdy wtorek w godzinach 14-
15, podczas którego można przyjść 
i zaczerpnąć informacji na temat 
treningów i działania klubu - do-
daje Radosław Pupin.

Klub Glory boks kick-boxing 
otrzymał też w 2021 roku do�-
nansowanie od Gminy Środa 
Śląska na realizację zadania pn. 
„Treningi boksu kick-boxingu”. 

Jego wartość to 15 tys. zł, zaś 
wkład własny klubu wynosi 6,6 
tys. zł. ¦

 - Cieszę się, że Gmina Środa 
Śląska aktywnie pomaga nasze-
mu klubowi w postaci wsparcia 
�nansowego, które pozwala na 
dalszy rozwój młodych adeptów 
pięściarstwa oraz kick-boxingu 
- mówi trener Radosław Pupin. 
- Dzięki tym środkom mamy 

możliwość wyjazdów na liczne 
turnieje w Polsce i reprezentowa-
nia Gminy Środa Śląska, a także 
zakupu sprzętu treningowego oraz 
środków zabezpieczających nasze 
zdrowie w dobie pandemii - pod-
kreśla Pupin i zaprasza na trenin-
gi. - Mam nadzieję, że to nastąpi 
wkrótce, że ruszymy i wrócimy do 
normalności.

Klub Glory Boks Kick-Boxing Środa Śląska od 
niedawna ma siedzibę w gminnym Centrum NGO, 
gdzie dyżury pełnią przedstawiciele klubu. Obok 
na stadionie miejskim OSiR odbywają się treningi 
zawodników klubu.

Klub Glory Boks Kick-boxing 
w Centrum NGO

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

życzą
Józefa i Marek Kaszuwara

życzą

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
wiosennego nastroju 

oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu prywatnym i zawodowym
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Centrum Logistyczne Matex w Kostomłotach, 
w związku z dynamicznym rozwojem zatrudni kierowców 

Gwarantujemy:
- atrakcyjne wynagrodzenie wypłacane terminowo
- praca w systemie dwuzmianowym od pn. do pt.
- pakiet socjalny
- możliwość awansu zawodowego
- pracę w �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej otwartej na innowacje

Centrum Logistyczne Matex w Kostomłotach, 
w związku z dynamicznym rozwojem zatrudni magazynierów 
z uprawnieniami do kierowania wózkami widłowymi.

Gwarantujemy:
- atrakcyjne wynagrodzenie wypłacane terminowo
- praca w systemie dwuzmianowym od pn. do pt.
- pakiet socjalny
- możliwość awansu zawodowego
- pracę w �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej otwartej na innowacje
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